
Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ormož, 4.12.2009 
 
TISKOVINA 

 

Letnik 7 
 

Številka 9 
 

     POŠTNINA PLAČANA PRI POŠTI ORMOŽ 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
VSEBINA

14. ODLOK o proračunu Občine Ormož  za leto 2010 – dopolnjen predlog 
15. SPREMEMBE IN DOPOLNITVE Poslovnika Občinskega sveta 

 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 12-II/07 UPB1) pošiljam 
Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- ODLOK o proračunu Občine Ormož  za leto 2009 – dopolnjen predlog 
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 12-II/07 UPB1) bodo pri 
obravnavi predloga proračuna sodelovali: 
- Mateja Zemljak, Tajnica Občine Ormož 
- Mirko Šerod, vodja Oddelka za finance 
- Boris Novak, vodja Medobčinske uprave občin Ormož, Središče ob Dravi in Sveti Tomaž 
- Mateja Serec, vodja Urada župana 
- Mojca Zorčič, vodja Oddelka za družbene dejavnosti in splošne zadeve 
- Miran Klinc, svetovalec za kmetijstvo 
 
Ormož, dne 4.12.2009                                                                                                             Alojz  SOK  l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

14.  
 

Na podlagi 29. člena Zakon o lokalni samoupravi 
(ZLS – UPB2, Uradni list RS, št. 94/07, ZLS – 
UPB2, 76/08 in 79/09), 29. člena Zakona o javnih 
financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01, 
30/02, 56/02-ZJU, 110/02-ZDT-B, 127/06-ZJZP, 
14/07-ZSPDPO, 109/08 in 49/09) in 16. in 104. 
člena Statuta Občine Ormož (Uradni vestnik občine 
Ormož, štev. 11/99, 7/01, 19/05 in 12/06) je 
Občinski svet Ormož na _____. seji, dne ________  
sprejel 
 

ODLOK O PRORAČUNU 
OBČINE ORMOŽ ZA LETO 2010 

 
1. SPLOŠNA DOLOČBA 
 

1. člen 
(vsebina odloka) 

 
S tem odlokom se za Občino Ormož za leto 2010 
določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna  

 
 
ter obseg zadolževanja in poroštev občine in 
javnega sektorja na ravni občine (v nadaljnjem 
besedilu: proračun). 
 
 
2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA 
IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA 

 
2. člen 

 
(sestava proračuna in višina splošnega dela 

proračuna) 
 
V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki 
in izdatki po ekonomski klasifikaciji do ravni 
kontov. 
 
Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov 
določa v naslednjih zneskih: 
 
 



Poročevalec, št. 9 2 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

 
       v eurih 

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV  

   
Skupina / Podskupina kontov Proračun 2010 

      
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74+78) 24.586.791 

      

  TEKOČI PRIHODKI (70+71) 10.536.345 
70 DAVČNI PRIHODKI 9.258.128 

700 Davki na dohodek in dobiček 7.979.188 
703 Davki na premoženje 1.043.008 
704 Domači davki na blago in storitve 235.932 
71 NEDAVČNI PRIHODKI 1.278.217 

710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 1.051.686 
711 Takse in pristojbine 5.200 
712 Globe in druge kazni 3.400 
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 79.899 
714 Drugi nedavčni prihodki 138.032 
72 KAPITALSKI PRIHODKI 394.000 

722 Prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih sredstev 394.000 

74 TRANSFERNI PRIHODKI 13.656.446 
740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij 3.052.951 
741 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna Evropske unije 10.603.495 

      
II. SKUPAJ ODHODKI 28.612.442 

      
40 TEKOČI ODHODKI 2.636.527 

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 791.026 
401 Prispevki delodajalca za socialno varnost 126.849 
402 Izdatki za blago in storitve 1.371.011 
403 Plačila domačih obresti 81.452 
409 Rezerve 266.189 
41 TEKOČI TRANSFERI 4.817.376 

410 Subvencije 284.190 
411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 2.280.504 
412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 432.833 
413 Drugi tekoči domači transferi 1.819.849 
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 20.744.379 

420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 20.744.379 
43 INVESTICJSKI TRANSFERI 414.160 

431 Investicijski transferi privatnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski 
uporabniki 

173.621 

432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom 240.539 
      

III. PRORAČUNSKI PRIMANKLJAJ (PRESEŽEK) (I.-II.) -4.025.651 
   
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB  

Skupina / Podskupina kontov proračun 2010 
      

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN KAPITALSKIH DELEŽEV 8.040 



Poročevalec, št. 9 3 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

75 Prejeta vračila danih posojil 8.040 
752 Kupnine iz naslova privatizacije 8.040 

      
V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 76.320 

44 Dana posojila in povečanje kapitalskih deležev 76.320 
440 Dana posojila 73.820 
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije 2.500 

      
VI. Prejeta minus dana posojila in spremembe kapitalskih deležev (IV.-V.) -68.280 

      
C. RAČUN FINANCIRANJA  

   

Skupina / Podskupina kontov Proračun 2010 
      
VII. ZADOLŽEVANJE 1.100.000 
50  ZADOLŽEVANJE 1.100.000 

500  Domače zadolževanje 1.100.000 
      

VIII. ODPLAČILA DOLGA 401.737 
55  ODPLAČILA DOLGA 401.737 

550  Odplačila domačega dolga 401.737 
      

IX. SPREMEBA STANJA SREDSTE NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VII.) -3.395.668 

      
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 698.263 

      
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+VII.-VIII.-IX.) 4.025.651 

   
XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 31.12. PRETEKLEGA LETA 3.795.668 

 9009 Splošni sklad za drugo  
 
                                                                                                         
                   
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti 
neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na 
naslednje programske dele: področje proračunske 
porabe, glavne programe in podprograme, 
predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Program je razdeljen na 
proračunske postavke, te pa na podskupine kontov 
in konte, določene s predpisanimi konti. 
Posebni del proračuna do ravni proračunskih 
postavk - kontov in načrt razvojnih programov sta 
priloga k temu odloku in se objavita na spletni 
strani Občine Ormož. 
 
 
3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA 
 

3. člen 
(izvrševanje proračuna) 

 
Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke 
– konta. 
 

4. člen 
(namenski prihodki in odhodki proračuna) 

 
Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, 
določenih v prvem stavku prvega odstavka 43. 
člena ZJF, tudi naslednji prihodki: 
1. požarna taksa, 
2. okoljska dajatev za onesnaževanje okolja 

zaradi odvajanja odpadnih voda, 
3. okoljska dajatev za onesnaževanje okolja 

zaradi odlaganja odpadkov, 
4. prihodki iz naslova namenskih sredstev iz 

državnega proračuna in drugih javnih skladov 
za investicije, 

5. prihodki iz naslova najemnin za grobove in 
6. drugi namenski prihodki sofinancerjev. 
 
 
 
 
 
 



Poročevalec, št. 9 4 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

5. člen 
(prerazporejanje pravic porabe) 

 
Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji 
sprejeti proračun, spremembe proračuna ali 
rebalans proračuna. 
 
Na predlog predlagateljev finančnih načrtov 
neposrednega uporabnika župan odloča o 
prerazporeditvah pravic porabe med proračunskimi 
postavkami v posebnem delu proračuna med 
finančnimi načrti neposrednih proračunskih 
uporabnikov.  
 
O prerazporejanju sredstev v okviru finančnih 
načrtov krajevnih skupnosti odločajo predsedniki 
svetov krajevnih skupnosti. 
 
Župan s poročilom o izvrševanju proračuna ob 
polletju in konec leta z zaključnim računom poroča 
občinskemu svetu o veljavnem proračunu za leto 
2010 in njegovi realizaciji. 

 
6. člen 

(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti 
v breme proračunov prihodnjih let) 

 
Neposredni uporabniki lahko v tekočem letu 
razpišejo javno naročilo za celotno vrednost 
projekta, ki je vključen v načrt razvojnih 
programov, če so zanj načrtovane pravice porabe na 
proračunskih postavkah v sprejetem proračunu. 
 
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega 
uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih 
letih za investicijske odhodke in investicijske 
transfere ne sme presegati 80 % pravic porabe v 
sprejetem finančnem načrtu neposrednega 
uporabnika, od tega: 

1. v letu 2011 60 % navedenih pravic porabe 
in 

2. v ostalih prihodnjih letih 20 % odobrenih 
pravic porabe. 

 
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega 
uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih 
letih za blago in storitve in za tekoče transfere, ne 
sme presegati 30 % pravic porabe v sprejetem 
finančnem načrtu neposrednega uporabnika. 
 
Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena 
ne veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi 
pogodbami, razen če na podlagi teh pogodb 
lastninska pravica preide oziroma lahko preide iz 
najemodajalca na najemnika in prevzemanje 
obveznosti za dobavo elektriko, telefon, vode, 
komunalnih storitev in drugih storitev, potrebnih za 
operativno delovanje neposrednih uporabnikov. 
 

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka 
tega člena se načrtujejo v finančnem načrtu 
neposrednega uporabnika in načrtu razvojnih 
programov. 
 

7. člen 
(spreminjanje načrta razvojnih programov) 

 
Na predlog predlagateljev finančnih načrtov 
neposrednega uporabnika lahko župan, na podlagi 
spremenjene dokumentacije, odloča o spremembi 
vrednosti projektov ali programov iz načrta 
razvojnih programov. 
 
Projekti, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče 
leto, zaključek financiranja prestavi iz predhodnega 
v tekoče leto, se uvrstijo v načrt razvojnih 
programov po uveljavitvi proračuna. 
 

8. člen 
(proračunski skladi) 

 
Proračunski skladi so: 

1. račun proračunske rezerve, oblikovane po 
ZJF, 

2. račun stanovanjskega sklada, ustanovljen 
na podlagi Odloka o ustanovitvi 
proračunskega sklada (Uradni vestnik 
občine Ormož, štev. 7/2001) in 

3. stanovanjski rezervni sklad. 
Na predlog za finance pristojnega organa občinske 
uprave odloča o uporabi sredstev proračunske 
rezerve za posamezne namene iz drugega odstavka 
49. člena ZJF do višine 20.000 eurov  župan in o 
tem s pisnimi poročili obvešča občinski svet. 

 
9. člen 

(financiranje posrednih in ostali proračunskih 
uporabnikov) 

 
Sredstva za financiranje programov posrednih 
proračunskih uporabnikov se zagotavljajo v skladu 
s predpisi, ki urejajo posamezna področja. 
Višino in obseg porabe sredstev namenjenih za 
delovanje posrednih in drugih uporabnikov 
proračuna, ki ni določena s podpisi in merili določi 
župan s sklepom v okviru zagotovljenega obsega 
sredstev za posamezno proračunsko postavko. 
Poraba sredstev za sofinanciranje programov 
posrednih proračunskih uporabnikov se dogovori s 
pogodbo. 
 

10. člen 
(omejitve pri sklepanju pravnih poslov) 

 
Vsi uporabniki proračuna ter druge pravne osebe 
javnega prava, katerih ustanoviteljica oziroma 
soustanoviteljica je Občina Ormož, so dolžni 
oddajati javna naročila v skladu z zakonom. 

 



Poročevalec, št. 9 5 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

Vsi uporabniki proračuna ter druge pravne osebe 
javnega prava, katerih ustanoviteljica oziroma 
soustanoviteljica je Občina Ormož, morajo za 
izbiro izvajalca in sklepanje pravnih poslov, ki so 
sofinancirani oziroma financirani iz sredstev 
občinskega proračuna in presegajo vrednost 10.000 
eurov brez DDV, pridobiti soglasje župana. 
 
Krajevna skupnost si mora pridobiti soglasje 
župana za sklepanje vseh poslov katerih vrednost je 
večja od 5.000 eurov brez DDV. 
 

11. člen 
(splošna proračunska rezervacija) 

 
Sredstva splošne proračunske rezervacije se 
uporabljajo za nepredvidene namene, ki so nujno 
potrebni in za katere v proračunu niso zagotovljene 
pravice porabe ali za namene, za katere se med 
letom izkaže, da pravica porabe ni zagotovljena v 
zadostnem obsegu. 
O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije 
odloča župan. 
 
 
4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN 
PRODAJE STVARNEGA IN FINANČNEGA 
PREMOŽENJA 
 

12. člen 
(odpis dolga) 

 
Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. 
člena ZJF, lahko župan dolžniku do višine 200 
eurov odpiše plačilo dolga. 
 

13. člen 
(razpolaganje s premičnim premoženjem) 

 
Posamično premično premoženje v vrednosti nad 
2.000 evrov je potrebno uvrstiti v letni načrt 
razpolaganja s premičnim premoženjem. 
 
 
 
 

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV 
OBČINE IN JAVNEGA SEKTORJA 
 

14. člen 
(zadolževanje) 

 
Zaradi kritja presežkov odhodkov nad prihodki v 
bilanci prihodkov in odhodkov, presežka izdatkov 
nad prejemki v računu finančnih terjatev in naložb 
ter odplačila dolgov v računu financiranja se občina 
za proračun leta 2010 lahko zadolži do višine 
1.100.000 eurov.  
 
Javni zavodi, katerih ustanoviteljica oziroma 
soustanoviteljica je Občina Ormož se smejo 
zadolžiti le s soglasjem ustanoviteljev. O soglasju k 
zadolžitvi in izdaji poroštev odloča občinski svet. 
 
 
6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

15. člen 
(začasno financiranje 2011) 

 
V obdobju začasnega financiranja Občine Ormož v 
letu 2011, če bo začasno financiranje potrebno, se 
uporablja ta odlok in sklep o določitvi začasnega 
financiranja. 

 
16. člen 

(uveljavitev odloka) 
 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku občine Ormož. 
 
 
Številka: 410-00015/2009 0011 05 
Ormož, dne ____________ 
 
 

Alojz  SOK  l.r. 
   ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 
PRILOGA: 
Posebni del in načrt razvojnih programov 
 
 

 
 
 
TABELE:  
 

• SPLOŠNI DEL (v prilogi); 
• POSEBNI DEL (v prilogi); 
• NAČRT RAZVOJNIH 

PROGRAMOV (v prilogi). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Poročevalec, št. 9 6 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

OBRAZLOŽITEV DOPOLNJENEGA 
PREDLOGA PRORAČUNA ZA LETO 
2010  
 

 

I. UVOD 
 
V skladu s terminskim načrtom sprejemanja 
proračuna Občine Ormož za leto 2010 in po tem ko 
je Občinski svet dne 16.11.12009 na svoji 28. redni 
seji sprejel sklep, da se izvede javna razprava o 
Predlogu proračuna Občine Ormož za leto 2010, so 
predlog proračuna obravnavali vsi odbori 
občinskega sveta. Izvedeni so bili zbori občanov. 
Sklepe glede pripomb in predlogov na predlog 
proračuna pa so po zborih občanov sprejeli tudi 
sveti vseh šestih krajevnih skupnosti. Na sam 
predlog proračuna so bile v planiranem roku 
vložene pripombe in predlogi s strani javnih 
zavodov, društev, ene občinske svetnice, ene 
svetniške skupine, občanov in obrtne zbornice. 
Skupaj je pripombe in predloge vložilo 19 različnih 
predlagateljev. 
 
Po vložitvi predloga proračuna in do priprave 
dopolnjenega predloga je bilo rešenih nekaj odprtih 
vprašanj, pojavile pa so se tudi nove potrebe in 
predlogi, ki so bili v okviru možnih razpoložljivih 
sredstev upoštevani pri pripravi dopolnjenega 
predloga proračuna Občine Ormož za leto 2010. 
 
Ministrstvo za finance Sektor za sistem financiranja 
lokalnih skupnosti je z dopisom št. 4101-9/2007/83 
z dne 27.11.2009 občine obvestilo o primerni 
porabi občin, dohodnine in finančne izravnave za 
leto 2010 in višini povprečnine, ki za leto 2010 na 
prebivalca znaša 550 EUR. 
 

Iz leta 2009 se v leto 2010 dodatno prenašajo 
sredstva v višini 394.982 EUR za projekte, ki ne 
bodo zaključeni in plačani v letu 2009. 
 
V dopolnjen predlog proračuna so glede na 
pripombe in predloge vključene določene nove 
proračunske postavke in upoštevana določena 
zakonska določila, kot je  uskladitev sredstev za 
izplačilo regresa za javne uslužbence v skladu z 
Aneksom h kolektivni pogodbi za javni sektor št. 2 
(Uradni list RS št. 91 z dne 13.11.2009), ki določa, 
da bo regres za leto 2010 znašal 692 EUR. 
 
Upoštevano je navodilo Ministrstva za finance, ki 
zahteva, da se odplačila blagovnih kreditov 
prenesejo od kreditodajalcev na občine, za kar so 
vse tri občine (Ormož, Središče ob Dravi in Sveti 
Tomaž) podpisale anekse z bankami oz. Eko 
skladom in Komunalnim podjetjem Ormož d.o.o. o 
prevzemu odplačila kreditov od 1.1.2010 naprej. 
 
V letu 2010 je na podlagi izdanega gradbenega 
dovoljenja potrebno pristopiti k obnovi ormoškega 
gradu. Za navedeno obnovo se je Občina Ormož 
prijavila na razpis Ministrstva za kulturo. Ker razpis 
do vložitve dopolnjenega predloga proračuna za 
leto 2010 ni zaključen in niso znani rezultati razpisa 
se za primer, da občina ne bo dobila odobrenih 
sredstev predvideva dodatna zadolžitev v višini 
400.000 EUR. Ker spada Občina Ormož v območje 
za katerega velja zakon o razvojni pomoči Pomurja, 
bi moral biti razpis za občino ugodno rešen.  
 
Tako je po dopolnjenem predlogu proračuna za leto 
2010 v globalu planiran presežek prihodkov in 
prejemkov nad odhodki in izdatki v višini 400.000 
EUR. V kolikor bo občina prejela odobrena 
sredstva, se bo v letu 2010 zadolžila do prvotno 
planirane višine 700.000 EUR. 
 

 

 

Tabela št. 1: Primerjava obsega dopolnjenega predloga proračuna s predlogom proračuna za leto 2010 

 
BILANCA 

OZ. 
RAČUN PREDLOG 2010 

DOPOLNJEN PREDLOG 
2010 SPREMEMBA   

  PRIHODKI PRIHODKI   INDEKS 

A 24.377.136 24.586.791 209.655 100,9 

B 8.040 8.040 0 100,0 

C 700.000 1.100.000 400.000 157,1 

prenos 3.181.425 3.795.668 614.243 119,3 

 SKUPAJ 28.266.601 29.490.499 1.223.898 104,3 

          

  ODHODKI ODHODKI  SPREMEMBA INDEKS 

A 27.881.924 28.612.442 730.518 102,6 

B 76.320 76.320 0 100,0 



Poročevalec, št. 9 7 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

C 308.357 401.737 93.380 130,3 

 SKUPAJ 28.266.601 29.090.499 823.898 102,9 

          

RAZLIKA 0,00 400.000,00 400.000,00   
 
 
II. SPLOŠNI DEL 
 
I. PRIHODKI 
Z dopolnjenim predlogom proračuna se planirani 
prihodki leta 2010 povečajo za 209.655 EUR. Po 
novih izračunih, katere je posredovalo Ministrstvo 
za finance Sektor za sistem financiranja lokalnih 
skupnosti z dopisom št. 4101-9/2007/83 z dne 
27.11.2009 se planirani prihodki občine iz 
državnega proračuna za leto 2010 v globalu 
povečajo za 138.086 EUR, od tega se poveča 
dohodnina za 900.318 EUR, medtem ko je zaradi 
novega sistema izračuna odpravljena finančna 
izravnava, katera je bila s predlogom proračuna 
planirana v višini 762.222 EUR. V letu 2010 bo 
občina tako prejela 7.979.188 EUR dohodnine. 
Služba Vlade Republike Slovenije za lokalno 
samoupravo in regionalno politiko je občini izdala  
 
 

 
 
 
dopolnilni sklep št. 410-1/2009-526 SLS 38/09 z 
dne 20.10.2009 s katerim je bilo odrejeno, da bo 
občina v letu 2009 prejela vsa sredstva v višini 
76.694,25 EUR za sofinanciranje skupne občinske 
uprave za leto 2008 in ne kot je bilo prvotno 
odobreno (54.252,95 EUR v letu 2009 in 22.441,30 
EUR v letu 2010). Zaradi tega se zmanjšajo za 
22.441,30 EUR načrtovani transferni prihodki iz 
državnega proračun in za enak obseg poveča 
ostanek sredstev iz leta 2009.  
Na prihodkovni strani se načrtuje še povečanje 
prihodkov v višini 94.000 EUR za sofinanciranje 
izgradnje hodnika za pešce z javno razsvetljavo od 
Huma do Loperšic iz sredstev državnega proračuna 
– iz sredstev Direkcije Republike Slovenije za 
ceste. 

Table št. 2: Dodatni prenosi projektov iz leta 2009 v leto 2010 

 
PP NAZIV PROJEKTA ZNESEK 
051837 Obnova grajske pristave - projekti 3.500 
0518600 Obnova kipa Brezmadežne na stebru pred župnijsko cerkvijo v Ormožu 14.000 
051880 Nakup zemljišča za pomožno igrišče v Ormožu 20.553 
051883 Odkup prostorov v Mestni grabi Ormož 26.200 
081397 Ureditev parkirišča in obračališča pred OŠ Ormož 10.000 
081348 Modernizacija LC Loperšice-Šalovci-Vitan 159.327 
071122 Izgradnja namakalnega sistema II. in III. faza - projekti 5.820 
0813890 Komunalna infrastruktura pri vinski kleti v Ormožu - projekti 16.797 

0815202 
Izgradnja čistilne naprave in kanalizacije Podgorci - Sodinci - V. Nedelja s 
čistilno napravo, pločnikom in javno razsvetljavo - projekti 35.065 

0815201 Izgradnja kanalizacije v Mihovcih Ormož - Ptuj 63.400 
081605 Ažuriranje digitalnega katastra 30.000 
082301 Geomehanske raziskave 10.320 
  SKUPAJ 394.982 

 
 
III. POSEBNI DEL 
 
A. BILANCA ODHODKOV 
 
II. ODHODKI  
V primerjavi s predlogom proračuna za leto 2010 se 
odhodki po dopolnjenem predlogu povečujejo za 
823.898 EUR, od tega 394.982 EUR za dodaten 
prenos nerealiziranih projektov iz leta 2009 in 
428.916 EUR novih odhodkov in sprememb pri 

odplačilu blagovnih kreditov (prenos iz Bilance A v 
C Račun financiranja). 
 
01 OBČINSKI SVET 
V dopolnjenem predlogu proračuna se finančni 
načrt Občinskega sveta povečuje za 8.000 EUR. 
Dodana sredstva se namenjajo za snemanje sej 
občinskega sveta, kjer se vrednost proračunske 
postavke 010104 povečuje iz 6.000 na 14.000 EUR. 
 
 



Poročevalec, št. 9 8 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

03 URAD ŽUPANA 
Obseg finančnega načrta Urada župana se z 
dopolnjenim predlogom proračuna povečuje za 
16.020 EUR.  
V skladu z Aneksom št. 2 h Kolektivni pogodbi za 
javni sektor se za 20 EUR povečujejo planirana 
sredstva za regres.  
8.000 EUR se namenja na podlagi pripomb in 
predlogov prostovoljnih gasilskih društev za 
vlaganja v gasilske domove po 2.000 EUR za 
prostovoljna gasilska društva Hardek, Ormož, 
Podgorci, Ivanjkovci in Velika Nedelja. 
Za 6.000 EUR se povečujejo sredstva za izdatke 
povezane z oglaševanjem projekta »Ormoško 
poletje«. Za enako vrednost se zmanjšajo sredstva 
za delovanje Javnega zavoda za informiranje, kar 
pomeni, da bo občina del sredstev namenjenih za 
delovanje zavoda namenila oz. zagotovila na 
podlagi izstavljenih računov za opravljeno delo. 
 
04 OU ODDELEK ZA DRUŽBENE 
DEJAVNOSTI IN SPLOŠNE ZADEVE – 
SPLOŠNE ZADEVE 
Vrednost finančnega načrta se z dopolnjenim 
predlogom povečuje za 549 EUR, kolikor je 
potrebno dodatno zagotoviti sredstev za izplačilo 
regresa zaposlenim v občinski upravi in strokovnim 
sodelavcem na krajevnih skupnostih v skladu z 
Aneksom št. 2 h Kolektivni pogodbi za javni sektor. 
 
05 OU ODDELEK ZA DRUŽBENE 
DEJAVNOSTI IN SPLOŠNE ZADEVE – 
DRUŽBENE DEJAVNOSTI 
Obseg finančnega načrta družbenih dejavnosti se z 
dopolnjenim predlogom povečuje za 117.453 EUR. 
Iz leta 2009 se prenesejo sredstva za: plačilo drugih 
storitev in dokumentacije za ureditev grajske 
pristave v višini 3.500 EUR, obnovo kipa 
Brezmadežne na stebru pred župnijsko cerkvijo Sv. 
Jakoba v Ormožu 14.000 EUR, nakup zemljišča za 
pomožno nogometno igrišče v Ormožu 20.553 
EUR in odkup prostorov v Mestni grabi Ormož 
26.200 EUR. 
Odprejo se nove proračunske postavke za: obnovo 
fasade kulturnega doma Miklavž pri Ormožu v 
višini 30.600 EUR, odkup slik iz zapuščine za 
muzejsko zbirko v višini 2.000 EUR, plačilo 
najemnine za strelišče v Centru Holermuos v 
Ormožu v višini 8.000 EUR. 
V okviru proračunske postavke Postavitev in 
vzdrževanje spominskih obeležij se zagotovi 6.500 
EUR za postavitev spominskega obeležja na 
ormoškem pokopališču. 
Zagotovijo se dodatna sredstva za projektno 
dokumentacijo za izgradnjo vrtca v Ormožu v višini 
4.000 EUR, investicije in investicijsko vzdrževanje 
vrtcev v višini 5.000 EUR (igrala pri vrtcu Kog) in 
7.100 EUR za vlaganja v objekt na Vrazovi ulici 12 
(Ljudska univerza Ormož). 

Zmanjšajo se sredstva za delovanje Javnega zavoda 
za informiranje v višini 10.000 EUR, katera so bila 
prenesena na projekta Ormoško poletje ter 
Martinovanje in sejem KOVITO. 
 
06 OU – ODDELEK ZA FINANCE 
Finančni načrt oddelka za finance se z dopolnjenim 
predlogom proračuna v globalu zmanjšuje za 
173.554 EUR. 
Za 8.620 EUR se povečujejo sredstva namenjena za 
odplačilo kreditov in ostalih stroškov povezanih z 
upravljanjem dolgov, kar je posledica prenosa 
odplačevanja blagovnih kreditov iz Komunalnega 
podjetja Ormož d.o.o. na Občino Ormož. 
Z dopolnjenim predlogom se odpravijo planirana 
sredstva za oblikovanje proračunske rezerve v 
višini 182.174 EUR. Občina bo iz leta 2009 v leto 
2010 prenesla 183.483 EUR neporabljenih sredstev 
proračunske rezerve iz preteklih let. Zakon o javnih 
financah v 49. členu določa, da občine oblikujejo 
proračunsko rezervo do višine največ 1,5 % 
prejemkov proračuna. Spodnja meja oblikovanja 
proračunske rezerve ni določena. Je pa potrebno 
slediti Zakonu o odpravi posledic naravnih nesreč, 
ki določa v katerih primerih so občine upravičene 
do sredstev iz državnega proračuna za odpravo 
posledic po neurju, kjer je definirano: »Za prihodke 
proračuna občine se štejejo prihodki, ki so kot lastni 
prihodki občine upoštevani pri izračunu sredstev za 
finančno izravnavo iz državnega proračuna«. Iz 
navedenega se lahko zaključi, da že sam prenos 
sredstev proračunske rezerve iz leta 2009 presega 
potrebno višino oblikovanih sredstev proračunske 
rezerve, ki je potrebna za primer, da bi občina 
pridobila dodatna sredstva za odpravo posledic po 
neurju iz državnega proračuna. 
 
07 OU- ODDELEK ZA GOSPODARSKE 
DEJAVNOSTI 
V dopolnjenem predlogu proračuna se obseg 
finančnega načrta Oddelka za gospodarske 
dejavnosti povečuje za 43.345 EUR. 
Iz leta 2009 se prenašajo sredstva za plačilo 
projektne dokumentacije za izgradnjo namakalnega 
sistema v višini 5.820 EUR. 
Dodatna sredstva je potrebno zagotoviti za izdelavo 
projektne dokumentacije za obnovo stare šole na 
Humu v višini 3.413 EUR in izplačilo regresa 
javnim uslužbencem, ki bodo zaposleni na javnih 
delih v višini 100 EUR. 
Zmanjšajo se sredstva za sofinanciranje Sklada za 
razvoj in usposabljanje človeških virov na podlagi 
prejetih izračunov za leto 2010 za 404 EUR. Prav 
tako se zmanjšajo sredstva za delovanje TIC-a v 
višini 6.650 EUR (prenos na novo proračunsko 
postavko Martinovanje in sejem KOVITO). 
Odprejo se nove proračunske postavke za projekte: 
»V sliki in besedi po 11. občinah Prlekije« 1.400 
EUR, »Skupna ekološka blagovna znamka območja 
LAS Prlekije » 1.000 EUR, izdajo Publikacije o 



Poročevalec, št. 9 9 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

tematskih poteh 4.620 EUR, izdelavo projektov za 
ureditev »Košarkine hiše« na Kogu 3.500 EUR in 
sofinanciranje ureditve Konjeniškega muzeja 
Ljutomer v višini 3.715 EUR. 
Odpre se tudi nova proračunska postavka 
Martinovanje in sejem KOVITO v skupni višini 
21.000 EUR. Občina je v preteklih letih 
sofinancirala projekt Martinovanja in sejma 
KOVITO iz različnih proračunski postavk. Z 
odprtjem nove proračunske postavke se bo na eni 
proračunski postavki evidentirala poraba vseh 
sredstev, ki jih bo občina namenila za ta namen v 
letu 2010. 
 
 
08 MEDOBČINSKA UPRAVA – OKOLJE IN 
PROSTOR 

Vrednost finančnega načrta Medobčinske uprave – 
okolje in prostor se z dopolnjenim predlogom 
povečuje za 719.106 EUR. Pri pripravi 
dopolnjenega predloga se je skušalo v čim večji 
meri slediti javni razpravi na zborih občanov in 
sklepom ter stališčem, ki so jih po zborih občanov 
zavzeli sveti krajevnih skupnosti. Največ pripomb 
in predlogov se nanaša na spremembe pri 
modernizaciji javnih poti in želje oz. zahteve po 
dodatnih sredstvih za dodatne modernizacije in 
preplastitve javnih poti in lokalnih cest. 
 
 
 
 

 
Tabela št. 3: Spremembe pri cestah, hodnikih za pešce in javni razsvetljavi brez prenosov iz leta 2009 – 

primerjava dopolnjeni  predloga proračuna s predlogom proračuna za leto 2010 

 

PROJEKT PREDLOG  
DOP. 

PREDLOG SPREMEMBA 

Modernizacija JP 802941 Mali Brebrovnik 0 64.200 64.200 

Modernizacija JP 723421 Žerovinci (Habjanič) 0 46.730 46.730 

Modernizacija JP 802391 Žvab (Dežmarič) 0 36.650 36.650 

Modernizacija JP 802881 Svetinje (pri Taverni) 16.300 0 -16.300 

Modernizacija JP 803551 Kog (Bratuša) 0 23.950 23.950 

Modernizacija JP 803471 Vitan (Juršič) 0 22.400 22.400 

Modernizacija JP 803373 Gomila (Zabavnik) 0 21.400 21.400 

Modernizacija JP 803373 Gomila (Kotar) 0 17.320 17.320 

Modernizacija JP 803532 Jastrebci (Janžek - hrvaška meja) 26.100 0 -26.100 

Modernizacija JP 803041 in 803042 Veliki Brebrovnik 39.700 60.800 21.100 

Modernizacija JP 803061 Veliki Brebrovnik 41.240 48.360 7.120 

Modernizacija JP 803081 Vinski vrh 35.640 40.640 5.000 

Modernizacija JP 804064 Opekarniška cesta v Ormožu (Šulek) 0 16.300 16.300 

Modernizacija JP 804121 Pušenci (Tomažič) 0 15.270 15.270 

Ureditev pločnika in JR v Opekarniški cesti (proti TSO) 0 34.000 34.000 

Modernizacija JP 802221 Pavlovci (Kralj) 25.260 0 -25.260 

Modernizacija in preplastitev JP 804961 Bresnica (Kačjak) 33.200 51.400 18.200 
Izgradnja hodnika za pešce z JR ob državni cesti G1-2 Hum - 
Loperšice 211.800 315.500 103.700 

Izgradnja hodnika za pešce v Mihovcih 0 49.850 49.850 

SKUPAJ 429.240 864.770 435.530 
 
 
Z dopolnjenim predlogom je zagotovljenih 
dodatnih 435.530 EUR za modernizacije javnih 
poti, javne razsvetljave in izgradnje hodnikov za 
pešce. 

Zagotavljajo se sredstva za sanacije javnih poti v 
skupni višini 30.000 EUR, kar se je že v letu 2009 
izkazalo za pravilno odločitev. 



Poročevalec, št. 9 10 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

Iz leta 2009 se prenaša del sredstev za 
modernizacijo LC Loperšice – Šalovci – Vitan v 
višini 159.327 EUR in za projektno dokumentacijo 
za komunalno infrastrukturo pri vinski kleti 16.797 
EUR. 
Na področju urejanja cestnega prometa se iz leta 
2009 prenašajo sredstva za ureditev avtobusnega 
postajališča in obračališča pri OŠ Ormož v višini 
10.000 EUR. 
Zagotavljajo se dodatna sredstva v višini 5.000 
EUR za postavitev turistične in druge obvestilne 
signalizacije ter 3.200 EUR za izgradnjo stopnic na 
Kogu. 
V skladu z dogovorom se uskljajuje vrednost 
potrebnih sredstev za odkup zemljišča za izgradnjo 
parkirišča pri OŠ Miklavž v višini 5.540 EUR. 
Glede na podaljšanje trase izgradnje hodnika za 
pešce Hum – Loperšice je potrebno zagotoviti 
dodatna sredstva za izgradnjo javne razsvetljave v 
višini 24.200 EUR. 
Na področju ravnanja z odpadnimi vodami se 
sredstva iz proračunske postavke 081519 Izgradnja 
glavnega zbiralnika ob Dravi do ČN v Ormožu za 
odplačilo blagovnega kredita v višini 73.000 EUR 
prerazporedijo na proračunske postavke odplačilo 
obresti in glavnic. 
Iz leta 2009 se prenesejo sredstva v višini 63.400 
EUR za izgradnjo kanalizacije v Mihovcih ob cesti 
Ormož – Ptuj. 
Prav tako se iz leta 2009 prenesejo sredstva v 
skupni višini 47.305 EUR za izdelavo projektne 
dokumentacije in odkup zemljišča za čistilno 
napravo v Sodincih, potrebnih za realizacijo 
projekta Komunalna infrastruktura na območju 
Velika Nedelja – Sodinci – Podgorci. 
Iz leta 2009 se prenesejo tudi sredstva v višini 
30.000 EUR za izdelavo tehničnega 
informacijskega sistema komunalnih vodov 
planiranih na proračunski postavki ažuriranje 
digitalnega katastra. 
Vrednost proračunske postavke 081616 Vodovodno 
zajetje Mihovci (blagovni kredit) se zmanjša iz 
74.000 na 45.000 EUR. Del sredstev višini 29.000 
EUR se prenese na proračunske postavke za 
odplačilo obresti in glavnic. Medtem, ko bo drugi 
blagovni kredit v višini 45.000 EUR dokončno 
odplačan v letu 2010 iz proračunske postavke 
081616.  
Zaradi sprejetega lokacijskega načrta za železnico, 
ki predvideva gradnjo nadvoza v Pavlovcih se bo 
trasa JP 802221 spremenila in je zaradi tega 
nesmiselno, da bi jo modernizirali v letu 2010, 
ampak bo možna modernizacija po izgradnji 
viadukta. Zaradi tega se vrednost proračunske 
postavke v višini 25.260 EUR planira v NRP- ju 
leta 2012, ko bo potrebno omenjeno javno pot 
urediti v celoti. 
Zaradi neurejenih lastniških razmer se v letu 2010 
ne bo modernizirala JP 802881 Svetinje (Taverna), 

na kar je bilo opozorjeno na Svetu krajevne 
skupnosti Ivanjkovci. 
Odpre se nova proračunska postavka v višini 1.500 
EUR v okviru katere se zagotavljajo sredstva za 
nakup sadik za zasaditev območja vodovodnega 
črpališča v Mihovcih. 
Dodatnih 1.350 EUR se namenja za nakup zemljišč 
v skladu s spremembo Letnega načrta pridobivanja 
nepremičnega premoženja za leto 2010. 
Iz leta 2009 se prenese 10.320 EUR za projekt 
izdelave geomehanske raziskave in izdelave 
geotehničinega poročila za sanacijo zemeljskega 
plazu na Gomili. 
 
09 MEDOBČINSKA UPRAVA 
Vrednost finančnega načrta Medobčinske uprave se 
povečuje za 140 EUR, kolikor je potrebno 
zagotoviti dodatnih sredstev za regres za zaposlene 
v medobčinski upravi v skladu z Aneksom št. 2 h 
Kolektivni pogodbi za javni sektor. 
 
 
C  RAČUN FINANCIRANJA 
Planirana sredstva za odplačilo dolga se povečujejo 
iz 308.357 EUR na 401.737 EUR oz. za 93.380 
EUR, kolikor predstavlja del obveznosti za 
glavnice, ki so bile prenesene iz naslova blagovnih 
kreditov, ki jih je imelo za občino najeto 
Komunalno podjetje Ormož d.o.o.. 
 
V dopolnjenem predlogu je predvideno povečanje 
zadolževanje za 400.000 EUR v letu 2010 iz 
700.000 EUR na 1.100.000 EUR za primer v 
kolikor občina ne bo prejela odobrenih sredstev na 
razpisu Ministrstva za kulturo za vlaganja oz. 
obnovo ormoškega gradu. 
 
 
 
PRIPOMBE IN PREDLOGI NA 
PREDLOG PRORAČUNA  OBČINE 
ORMOŽ ZA LETO 2010 
 
Pripombe in predlogi so navedene po vrstnem redu, 
tako kot so bile prejete. Po sklopu pripomb vsakega 
predlagatelja je navedena opredelitev o pripombah. 
 
V skladu z 92. členom Poslovnika občinskega sveta 
in terminskim načrtom za sprejemanje proračuna za 
leto 2010 so bile predlagatelju proračuna 
posredovane naslednje pripombe na predlog 
proračuna Občine Ormož za leto 2010: 
 
1. Območno Obrtno-podjetniška Zbornica 
Ormož (prejeto 17.11.2009) 
Povečanje proračunske postavke 071401 
Sofinanciranje promocijskih dejavnosti obrtno – 
podjetniške zbornice, predvsem zaradi aktivnostih 



Poročevalec, št. 9 11 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

povezanih s pripravo in izvedbo projekta »Sejem 
KOVITO«. 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGA: 
V dopolnjenem predlogu proračuna je odprta nova 
proračunska postavka 071414 Martinovanje in 
sejem Kovito v višini 21.000 EUR v okviru katere 
se zagotavljajojo sredstva za sofinanciranje izvedbe 
Martinovanja in sejma Kovito v Ormožu. Od tega 
je del sredstev prerazporejenih iz drugih 
proračunskih postavk (delovanje TIC-a, delovanje 
Javnega zavoda za informiranje,..) ter del dodatno 
zagotovljenih sredstev. 
 
 
2. Prostovoljno gasilsko društvo Podgorci 
(prejeto 17.11.2009) 
Zagotovitev sredstev za sofinanciranje obnove 
notranjosti gasilskega doma, obnovo fasade in  
nabavo stolov ter miz. 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGA: 
V dopolnjenem predlogu proračuna je odprta nova 
proračunska postavka v višini 2.000 EUR. 
 
 
3. Nogometni klub Ormož (prejeto 19.11.2009) 
Odpre se naj nova proračunska postavka: 
»Izgradnja turistično rekreativnega centra v 
Športnem parku mestna graba Ormož« v višini 
300.000 EUR. 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGA: 
Za izgradnjo pomožnega igrišča je potrebno 
dodatno odkupiti približno 775 m2 zemljišča. Z 
lastnikoma zemljišča se je večkrat poskušala 
dogovoriti sklenitev prodajne pogodbe, nazadnje je 
bil dne 4.11.2009 poslan lastnikoma dogovor o 
odmeri in odkupu zemljišča, na katerega pa še ni 
odgovora. 
Dokler ne bo občina lastnik celotnega zemljišča za 
izgradnjo pomožnega igrišča, ni mogoče pristopiti k 
njegovi izgradnji, v skladu s projektom. 
 
 
4.  Odbor za okolje in prostor (prejeto 
24.11.2009) 
Izdela se naj dokumentacija za izgradnjo 
kanalizacije na Humu. 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGA: 
Glede na podatke o onesnaženju površinskih 
tekočih, stoječih in podzemnih voda na območju 
Občine Ormož, se vse bolj izkazuje, da 
predstavljajo komunalne odpadne vode iz naselij 
in ostalih virov zaskrbljujoče velik delež vsega 
onesnaženja voda, kar povratno vpliva na stanje 
pitne vode ter bivalne, zdravstvene, reprodukcijske 
in splošno življenjske razmere za vsa živa bitja, 

kakor tudi na pogoje za marsikatero gospodarsko 
dejavnost.  

Občina Ormož ima na svojem področju že delno 
prisotne kanalizacijske sisteme v mestu Ormož, v 
naselju Hardek, v naselju Velika Nedelja in 
Mihovcih ter Cvetkovcih.  

Za mesto Ormož in del  naselja  Hardek je v 
rabi javna čistilna naprava za komunalne 
odpadne vode v Ormožu (Biološka čistilna naprava 
Ormož), v Veliki Nedelji je izvedena rastlinska 
čistilna naprava,  prav tako ima Odlagališče 
nenevarnih odpadkov zgrajeno rastlinsko čistilno 
napravo, na Kogu za Osnovno šolo in Krajevno 
skupnost je zgrajena Biojan čistilna naprava.  

Za nekatera naselja oz. bližnja naselja bodo v 
prihodnosti smiselne samostojne čistilne naprave 
s pripadajočim kanalizacijskim sistemom. V letu 
2008 je bil zgrajen zadrževalni bazen pred biološko 
čistilno napravo Ormož.  Načrtovati je potrebno 
razširitev biološke čistilne naprave v Ormožu, 
rekonstrukcijo rastlinske čistilne naprave v Veliki 
Nedelji, Kanalizacijske sisteme Podgorci, Sodinci, v 
Ivanjkovcih čistilno napravo,  v mestu Ormož 
rekonstrukcijo od razbremenilnika ob Ribniku v 
smeri BČN. 

Spet druga naselja imajo bodisi malo prebivalcev, 
ali pa je njihova gradnja zelo razpršena, tako da je 
kot trenutni način tretiranja odpadnih vod, zlasti 
finančno, najprimernejši greznični sistem (v 
prevladujoči rabi že sedaj) ali individualne čistilne 
naprave. Skladno z državnimi izhodišči je 
predvideno, da bo v Sloveniji do konca leta 
2017 na javno kanalizacijo priključenih nekaj 
več kot 1,5 milijona prebivalcev. Z rastjo 
naselja, uvajanjem novih tehnologij ali potrebo 
po drugačnem reševanju, se lahko v prihodnosti, 
tudi tu načrtuje čistilne naprave za več hiš skupaj 
ali celotno naselje. 
 
Zaradi preredke naseljenosti naselje Hum ni v 
državnem Operativnem programu odvajanja in 
čiščenja komunalnih odpadnih voda (v Republiki 
Sloveniji), izhajajoč iz Nacionalnega programa 
varstva okolja na področju politike varstva voda 
(UL RS št. 83/99) ter zahteve po izdelavi 
implementacijskega programa iz 6. člena direktive 
Sveta ES 91/271/EEC o čiščenju komunalne 
odpadne vode, ki je usklajen s skupnimi stališči EU 
do pogajalskih izhodišč na področju okolja (CONF- 
SU 1/01), tako bo potrebno vprašanje glede 
izgradnje kanalizacije na Humu reševati v prihodnje. 
  
 
 
 



Poročevalec, št. 9 12 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

5. Ljudska univerza Ormož (prejeto 26.11.2009) 
Zagotovijo se naj dodatna sredstva za investicijsko 
vzdrževanje poslovnih prostorov (ureditev 
računalniške učilnice, zamenjave svetil in zasilnih 
svetil ter obnova podov) v višini 7.100 EUR, s 
čimer bo Občina Ormož v letu 2010 za ta namen 
zagotovila 13.000 EUR. Ljudska univerza bo iz 
lastnih sredstev zagotovila sredstva za oljene 
opleske oken, vrta, vratnih podboje, oplesk sten in 
stropov, obnovo parketov in obnovo pohištva v 
Središču za samostojno učenje. Vložek Ljudske 
univerze je ocenjen na 12.430 EUR. 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGA: 
Z dopolnjenim predlogom proračuna se zagotovi 
dodatnih 7.100 EUR za investicijsko vzdrževanje 
objekta na Vrazovi ulici 12, kjer so prostori 
Ljudske univerze Ormož. 
 
 
6. Krajevna skupnost Kog (prejeto 26.11.2009) 
Svet krajevne skupnosti Kog je dne 23.11.2009 na 
16. seji sprejel naslednji sklep povezan s predlogom 
proračuna Občine Ormož za leto 2010: 
5.1. Asfaltirajo se naj naslednje javne poti: 
- 803-534 Jastrebci (Pokrivač) v dolžini 553m 
- 803-536 Kog (pokopališče) v dolžini 255 m 
-  namesto ceste 803-532 Jastrebci pa: 
- 803-551 Kog (Bratuša) v dolžini 206 m 
- 803-373 Gomila (Kotar) v dolžini 150 m 
- 803-375 Gomila (Zabavnik) v dolžini 114 m in 
- 803-471 Vitan (Juršič) v dolžini 235 m 
5.2 Preplastijo se naj lokalne ceste: 
- 302-061 Središče – Vitan – Vuzmetinci in 
- 302-151 Gomila – Vitan 
5.3. Revitalizacija ožjega vaškega jedra Koga 
5.4. 3. faza ureditve centra Koga (stopnišče pri 
cerkvi in pot) 
5.5. Dokončanje pločnika in ostale infrastrukture do 
Čurina 
5.6. Ureditev parkirišča pri pokopališču Kog 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGOV: 
5.1. Predlogi pod to točko povzemajo že zajete 
predloge v proračunu in predlagajo, da se v 
proračun za leto 2010 namesto ceste 803-532 
Jastrebci uvrstijo druge štiri ceste. Predlog je v 
dopolnjenem predlogu upoštevan. 
5.2. Predloga pod to točko sta že bila zajeta v 
predlogu proračuna za leto 2010. 
5.3. V dopolnjenem predlogu proračuna je odprta 
nova proračunska postavka za izdelavo idejne 
zasnove ureditve »Košarkine hiše«. 
5.4. V dopolnjenem predlogu proračuna je odprta 
nova proračunska postavka za izgradnjo stopnic. 
5.5. Predlog je že bil zajet v predlogu proračuna za 
leto 2010. 
5.6. Predlog je že bil zajet v predlogu proračuna za 
leto 2010. 
 

7. Krajevna skupnost Ivanjkovci (prejeto 
26.11.2009) 
Svet krajevne skupnosti Ivanjkovci je dne 
24.11.2009 na 17. seji sprejel naslednji sklep 
povezan s predlogom proračuna Občine Ormož za 
leto 2010: 
6.1. Asfaltiranje ceste 802-791 Lahonci v dolžini 
650 m 
6.2. Asfaltiranje ceste 802-941 Mali Brebrovnik v 
dolžini 680 m 
6.3. Asfaltiranje ceste 802-391 Žvab v dolžini 300 
m 
6.4. Asfaltiranje ceste 802-391 Žvab v dolžini 300 
m 
6.5. Preplastitev ceste 723-281 Žerovinci v dolžini 
1.500 m 
6.6. Preplastitev ceste 723-421 Hujbar v dolžini 500 
m 
6.7. Preplastitev LC 302-161 Jeruzalem v dolžini 
750 m 
6.8. Asfaltiranje ceste 802-501 Posojilnica v dolžini 
340 m 
6.9. Preplastitev LC 302-181 Svetinje v dolžini 700 
m 
6.10. Izgradnja pločnika Ivanjkovci – Fergula v 
dolžini 140 m 
6.11. Asfaltiranje ceste 802-571 Žerovinci v dolžini 
270 m 
6.12. Ureditev igrišča v vrednosti 55.000 EUR 
6.13. Izgradnja čistilne naprave v Ivanjkovcih v 
vrednosti 150.000 EUR 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGOV: 
6.1. Svet krajevne skupnosti predlaga, da se 
namesto JP 802521 Lahonci (Kosi) modernizira JP 
802-791 Lahonci (Kungota). Predlog ni bil 
upoštevan zaradi omejenih proračunskih možnosti 
in ocene s strani občinske uprave, da je 
modernizacija JP 802521 zaradi hribovitega terena 
in velikih nalivov, ki povzročajo velike škode 
nujnejša, kljub dejstvu, da ob cesti 802521 Lahonci 
(Kosi) živi manj ljudi kot ob JP 802791 (Kungota), 
ki pa leži v pretežno ravninskem predelu. JP 802-
791 Lahonci (Kungota) je vključena v NRP za leto 
2011. 
6.2. Predlog je bil upoštevan pri pripravi 
dopolnjenega predloga proračuna. 
6.3. Predlog  je bil zajet že v predlogu proračuna. 
6.4. Predlog je bil upoštevan pri pripravi 
dopolnjenega predloga proračuna. 
6.5. Predlog  je bil zajet že v predlogu proračuna. 
6.6. Predlog je bil upoštevan pri pripravi 
dopolnjenega predloga proračuna. 
6.7. Predlog je bil zajet že v predlogu proračuna. 
6.8. Predlagano cesto do Posojilnice bo občina 
reševala v dogovoru z Agencijo za ŽP in sicer tako, 
da bo železnica zgradila spodnji ustroj in 
odvodnjavanje, občina pa bo plačala asfaltno 
prevleko, predvidoma iz postavke urejanje javnih 
poti. 



Poročevalec, št. 9 13 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

6.9. Zaradi omejenih proračunskih možnosti je 
preplastitev LC proti Svetinjam predvidena v NRP 
leta 2011. 
6.10. Predlog je bili zajet že v predlogu proračuna. 
6.11. Zaradi omejenih proračunskih sredstev se 
modernizacija planira v letu 2011, ko bo izvršena 
modernizacija omenjene ceste v celoti, do meje z 
Občino Ljutomer, ker sicer ostajajo vmesni deli, ki 
jih je pozneje težko urediti, ker gre za mejno 
področje dveh občin. 
6.12. Igrišče se bo pričelo urejati po izgradnji 
rastlinske čistilne naprave (RČN), ko se bo opravila 
razmejitev med parcelami na tem območju in bodo 
opravljena vsa dela z RČN, v prvi vrsti bo zgrajena 
dovozna cesta. 
6.13. V letu 2010 bo izdelana in pridobljena 
ustrezna projektna dokumentacija, medtem ko se bo 
k izgradnji čistilne naprave pristopilo v letu 2011. 
 
 
8. Krajevna skupnost Ormož (prejeto 
27.11.2009) 
Svet krajevne skupnosti Ormož je dne 25.11.2009 
na 11. seji sprejel naslednji sklep povezan s 
predlogom proračuna Občine Ormož za leto 2010: 
7.1. Ureditev pločnika, javne razsvetljave in 
preplastitev lokalne ceste proti TSO 304-381. 
7.2. Asfaltiranje ceste 804-064 172 m proti Šulek 
(Opekarniška c. 29). 
7.3. Podaljšanje pločnika ob regionalni cesti od 
gasilskega doma Loperšice do Zadravca. 
7.4. Preplastitev ceste Ključarovci – Runeč 
(Rudolf) št. 804-311 v dolžini 600 m. 
7.5. Asfaltiranje ceste Lešnica (Antolič) št. 804-361 
v dolžini 292 m. 
7.6. Preplastitev ceste 804-121 Pušenci od 
regionalne ceste do križišča Tomažič 220 m. 
7.7. Preplastitev klanca in ureditev muld na cesti 
804-011 v Pušencih. 
7.8. Preplastitev in razširitev ceste na ravninskem 
delu Pavlovci (Voršič) št. 804-201. 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGOV: 
7.1.  V dopolnjenem predlogu proračuna je odprta 
nova proračunska postavka za ureditev hodnika za 
pešce in javne razsvetljave. 
7.2. Predlog je vnesen v dopolnjen predlog 
proračuna leta 2010. 
7.3. Predlog je vnesen v dopolnjen predlog 
proračuna leta 2010. 
7.4. Zaradi omejenih proračunskih sredstev je 
preplastitev JP 804-311 planirana v NRP za leto 
2011. 
7.5. Zaradi omejenih proračunskih sredstev je 
preplastitev JP 804-311 planirana v NRP za leto 
2011. 
7.6. Predlog je vnesen v dopolnjen predlog 
proračuna za leto 2010. 

7.7. JP 804-311 je planirana v NRP-ju za leto 2011 
s tem, da se bo kritičen del in izgradnja muld uredil 
v letu 2010 iz sredstev vzdrževanje javnih poti. 
7.8. Zaradi sprejetega lokacijskega načrta za 
železnico, ki predvideva gradnjo nadvoza v 
Pavlovcih se bo trasa JP 804-201 spremenila in je 
zaradi tega nesmiselno, da bi jo modernizirali v letu 
2010, ampak bo možna modernizacija po izgradnji 
viadukta. 
 
9. Občan Branko Hergula, Cvetkovci 54, 2273 
Podgorci (prejeto 30.11.2009) 
Povečati proračunsko postavko za ureditev igrišča v 
Cvetkovcih, iz 11.000 EUR na 50.000 EUR s čimer 
bi se zagotovila sredstva za ureditev asfaltnih igrišč 
za košarko in nogomet z javno razsvetljavo. 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGA: 
S predsednikom Športnega društva Cvetkovci je 
dogovorjeno, da bodo sami s pomočjo domačih 
obrtnikov oz. podjetnikov uredili vsa dela do 
asfaltiranja. Občina pa bo zagotovila sredstva za 
gramoz in asfaltiranje igrišča. 
 
 
10. Prostovoljno gasilsko društvo Ormož 
(prejeto 30.11.2009) 
Zagotovitev sredstev za sofinanciranje zamenjave 
oken na gasilskem domu v Ormožu. 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGA: 
V dopolnjenem predlogu proračuna je odprta nova 
proračunska postavka v višini 2.000 EUR. 
 
 
11. Prostovoljno gasilsko društvo Hardek 
(prejeto 30.11.2009) 
Zagotovitev sredstev za sanacijo gasilskega doma 
(odprava vlage v starejšem delu gasilskega domu) 
in dograditev prostora za orodišče. 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGA: 
V dopolnjenem predlogu proračuna je odprta nova 
proračunska postavka v višini 2.000 EUR. 
 
 
12. Krajevna skupnost Miklavž pri Ormožu 
(prejeto 1.12.2009) 
Svet Krajevne skupnosti Miklavž pri Ormožu je na 
17. redni seji dne 26.11.2009 sprejel naslednji sklep 
glede izvedbe investicij v letu 2010: 
12.1. V letu 2010 se naj modernizirajo oz. 
preplastijo naslednje javne poti: 
- JP 803121 in 803122 Vinski vrh v dolžini 1.000 m 
- JP 803061 Veliki Brebrovnik v dolžini 400 m 
- JP 803-041 in 803-042 Veliki Brebrovnik v 
dolžini 1.250 m 
- JP 803081 Vinski vrh v dolžini 500 m 
- JP 803051 Vinski vrh v dolžini 360 m 



Poročevalec, št. 9 14 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

- preplasti JP 803501 Kajžar – Zasavci – Vitan v 
dolžini 300 m. 
12.2. Zgradi se naj avtobusna postaja na Krčevini. 
12.3. Uredi se naj parkirišče pri OŠ Miklavž pri 
Ormožu. 
12.4. zagotovijo se naj sredstva za 3. fazo ureditve 
kulturnega doma – fasada. 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGOV: 
12.1. Vsi predlogi za naštete modernizacije in 
preplastitev javnih poti so že bili zajeti v predlogu 
proračuna za leto 2010. 
12.2. Izgradnja avtobusnega postajališča je bila 
planirana za leto 2009. V letu 2009 je bila izdelana 
in pridobljena ustrezna projektna dokumentacija ter 
urejeno vse za odkup potrebnega zemljišča. 
Neporabljena sredstva iz leta 2009 za izgradnjo 
avtobusnega postajališča so z dopolnjenem 
predlogom proračuna prenesena v leto 2010. 
12.3. Ureditev parkirišča pri OŠ Miklavž je bila 
planirana za leto 2009. Zaradi postopkov potrebnih 
za odkup potrebnega zemljišča se je realizacija 
projekta zamaknila v leto 2010. Sredstva iz leta 
2009 so z dopolnjenim predlogom prenesena v 
predlog proračuna za leto 2010. 
12.4. V dopolnjenem predlogu proračuna je odrta 
nova proračunska postavka s katero se v letu 2010 
zagotavlja 30.600 EUR za ureditev fasade na 
kulturnem domu Miklavž pri Ormožu. Enak znesek 
je planiran v NRP za leto 2011. 
 
 
13. Ana Pevec Občinska svetnica LDS, Jastrebci 
2, Kog (prejeto 1.12.2009) 
13.1. Namesto javne poti 803-532 Jastrebci 
(Hanžek – hrvaška meja) se naj v letu 2010 
modernizirajo: 
- JP 803-551 Kog (Bratuša) v dolžini 206 m 
- JP 803-373 Gomila (Kotar) v dolžini 150 m 
- JP 803-375 Gomila (Zabavnik) v dolžini 114 m in 
- JP 803-471 Vitan (Juršič) v dolžini 235 m 
13.2. Preplastita se naj lokalni cesti 302-061 
Središče – Vitan – Vuzmetinci in 302-151 Gomila – 
Vitan. 
13.3. Pristopi se naj k 3. fazi ureditve centra Koga 
(stopnišče pri cerkvi in pot). 
13.4. Dokonča se naj pločnik in ostala 
infrastruktura do Čurina. 
13.5. Uredi se naj parkirišče pri pokopališču. 
13.6. Povečajo se naj sredstva za namen Turistična 
in druga signalizacija. 
13.7. Zagotovijo se naj sredstva za pristop k 
ureditvi »Košarkine hiše« na Kogu. 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGOV: 
13.1. Predlog je bil upoštevani pri pripravi 
dopolnjenega predloga proračuna za leto 2010. 
13.2. Predloga sta že bila zajeta v predlogu 
proračuna za leto 2010. 

13.3. V dopolnjenem predlogu proračuna je odprta 
nova proračunska postavka za izgradnjo stopnic na 
Kogu. 
13.4. Predlog je že bil zajet v predlogu proračuna za 
leto 2010. 
13.5. Predlog je že bil zajet v predlogu proračuna za 
leto 2010. 
13.6. V dopolnjenem predlogu se sredstva za 
Turistično in drugo signalizacijo povečana za 100 
%. 
13.7. V dopolnjenem predlogu proračuna je odprta 
nova proračunska postavka za izdelavo idejne 
zasnove za ureditev »Košarkine hiše« na Kogu. 
 
14. PROSTOVOLJNO GASILSKO DRUŠTVO 
Velika Nedelja (prejeto 1.12.2009) 
Zagotovitev sredstev v višini 6.487 EUR za 
ureditev hidroizolacije gasilskega doma. 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGA: 
V dopolnjenem predlogu proračuna je odprta nova 
proračunska postavka v višini 2.000 EUR. 
 
 
15. Občan Silvester Žuman, Hermanci 31, 2275 
Miklavž pri Ormožu v imenu 17 občanov vas 
Hermanci (prejeto 2.12.2009) 
Krajani Hermanec zahtevajo, da se v proračun 
Občine Ormož za leto 2010 vključi modernizacija 
javne poti na relaciji Anušek – Žuman v 
Hermancih, v dolžini cca. 1.200 m v višini 90.000 
EUR. 
 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGA: 
Zaradi omejenih proračunskih možnosti za leto 
2010 je predlog vnesen v NRP za leto 2011. 
 
 
16. Krajevna skupnost Velika Nedelja (prejeto 
2.12.2009) 
V proračunu za leto 2010 se naj zagotovijo sredstva 
za izgradnjo hodnika za pešce ob G1-2  Ormož - 
Ptuj v naselju Mihovci od nove avtobusne postaje 
do odcepa LC 302-360. 
 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGA: 
V dopolnjenem predlogu proračuna je odprta nova 
proračunska postavka za izgradnjo hodnika za 
pešce ob cesti Ormož – Ptuj G1-2 v naselju 
Mihovci v višini 49.850 EUR. 
 
 
17. Krajevna skupnost Podgorci (prejeto 
2.12.2009) 
17.1. V proračunu za leto 2010 se naj zagotovijo 
sredstva za preplastitev dela zelo dotrajane asfaltne 
JP 804-961 Bresnica (Kačjak). 



Poročevalec, št. 9 15 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

17.2. V dopolnjen predlog proračuna za leto 2010 
se naj uvrsti asfaltiranje drugega dela JP 804962 
Bresnica od Žurana do Goloba v dolžini 417 
metrov. 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGOV: 
17.1. Predlog je bil upoštevan pri pripravi 
dopolnjenega predloga proračuna. 
17.2. Zaradi omejenih proračunskih možnosti v letu 
2010 je predlog vnesen v NRP za leto 2011 
 
18. Vrtec Ormož (prejeto 2.12.2009) 
18.1. Zagotovijo se naj sredstva v višini 5.035,20 
EUR za nakup novih igral za opremo igrišča pri 
vrtcu Kog. 
18.2. V kolikor ni v celotnem projektu izgradnje 
novega vrtca v Ormožu zajeta oprema vrtca in 
okolice se naj to zagotovi v proračunu za leto 2010. 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGOV: 
18.1. Predlog je upoštevan pri pripravi 
dopolnjenega predloga proračuna za leto 2010. 
18.2. Notranja oprema in oprema za ureditev 
okolice je zajeta v celotnem projektu, tako da za ta 
namen ni potrebno zagotavljati dodatnih sredstev. 
 
19. Svetniška skupina SDS (prejeto 3.12.2009) 
19.1. V okviru proračunske postavke »ureditev 
mestnih ulic« naj se uredi preostali del mestnega 
trga v Ormožu (del Ptujske ceste od gostilne 
Fištravec mimo stare Komunale do bivše 
slaščičarne Žiger in pred KBM in občinsko 
zgradbo. 
19.2.  Pločnik čez most v Ivanjkovcih je delno rešil 
problematiko, vendar ozek most še vedno prestavlja 
težavo pri srečevanju vozil. Ker gre za prometno 
cesto je smiselno urediti omenjeno problematiko.  
19.3. Zaradi varnosti otrok (šolske mladine) je 
potrebno postaviti – urediti novo enostransko 
avtobusno postajališče (na desni strani smer 
Ljutomer) ob glavni cesti Ormož – Ljutomer, št. 
1310 pri odcepu JP 803 031 za smer Pavlovski vrh / 
Libanja (pod nasadi).  
19.4. Zaradi varne hoje je potrebno ob glavni cesti 
Ormož - Ljutomer št. 1310 izgraditi pločnik (cca. 
150 m) v nadaljevanju od hiše Hernja do hiše 
Voršič, torej do odcepa ceste imenovane proti 
Korotaju. Enako je potrebno izgraditi pločnik od 
odcepa JP 803 031 – železniška postaja (cca. 400 
m).  
19.5. Za solidno športno udejstvovanje in razvoj 
športa v kraju je nujno potrebno urediti igrišče v 
Ivanjkovcih. 
19.6. Modernizacijo JP 804 221 Pavlovci – Kralj je 
smiselno izvesti z upoštevanjem projektnih rešitev 
predvidene rekonstrukcije železniške proge in 
gradnje nadvoza (glede na spremembo poteka 
glavne ceste in priključnih cest. 

19.7. V dopolnjen predlog proračuna se naj vključi 
modernizacija JP 803 221 Hermanci (Anušek – 
Žuman). 
19.8. V proračunu za leto 2010 se naj uskladi št. 
modernizacija JP v Libanji. V NRP je navedeno št. 
JP 802-881, v posebnem delu pa 803 034. Pravilno 
je 803 034. Ne glede na drugačen predlog KS 
Ivanjkovci se ta cesta naj modernizira v letu 2010. 
19.9. V načrtu razvojnih programov je za leto 2011 
planirana izgradnja hodnika za pešce od zadruge 
Podgorci do železniške postaje (1.000 m). Ker je 
predvidena gradnja nadvoza je smiselno upoštevati 
projektne rešitve predvidene rekonstrukcije 
železniške proge in gradnje nadvoza. 
19.10. V načrtu razvojnih programov je za leto 
2011 planirana izgradnja javne razsvetljave  od 
zadruge Podgorci do železniške postaje. Ker je 
predvidena gradnja nadvoza je smiselno upoštevati 
projektne rešitve predvidene rekonstrukcije 
železniške proge in gradnje nadvoza. 
 
 
OPREDELITEV DO PREDLOGOV: 
19.1. V proračunu je predvidena postavka iz katere 
bo možno opravit del ureditve mestnega trga v 
Ormožu. 
19.2. Za razširitev mostu v Ivanjkovcih je najprej 
potrebno izdelati potrebno projektno 
dokumentacijo, ki bo izdelana v letu 2010. 
19.3. Vsako leto se ureja določeno število 
avtobusnih postajališč iz skupne proračunske 
postavke za ta namen, tako bo v letu 2010 urejeno 
AP ob cesti Ormož – Ljutomer. Tako bodo v letu 
2010 urejene še ostale AP ob cesti Ormož – 
Ljutomer, ki niso bile urejene v letu 2009. 
19.4. Zaradi sprejetega lokacijskega načrta za 
železnico, ki predvideva gradnjo nadvoza v 
Pavlovcih se bo trasa regionalne ceste spremenila in 
je zaradi tega nesmiselno da bi gradili pločnik v 
Pavlovci pred izgradnjo nadvoza.  Del pločnika v 
dolžini 150 metrov do odcepa ceste proti Korotaju 
pa ja vključen v NRP za leto 2011. 
19.5. Igrišče se bo pričelo urejati po izgradnji 
rastlinske čistilne naprave (RČN) ko se bo opravila 
razmejitev med parcelami na tem področju in bodo 
opravljena vsa dela z RČN v prvi vrsti zgrajena 
dovozna cesta. 
19.6. Po sprejeti lokacijski dokumentaciji za 
rekonstrukcijo železnice bodo predvidoma posegi v 
tem delu vasi, torej tudi JP 804211 zaradi tega 
modernizacija predvidena v naslednjih letih. 
19.7. Glede predloga modernizacije JP Hermanci 
(Anušek - Žuman) in primerjave z odseki cest v 
drugih krajevnih skupnosti je treba poudariti do bi 
eventuelno modernizacijo ceste št. 803-221 v 
Hermancih (Anušek – Žuman) v kolikor bi naj 
modernizirana bila izvedena že v letu 2010, bilo 
potrebno finančno prerazporeditev opraviti znotraj 
KS Miklavž. Modernizacija omenjen JP je v NRP 
planirana v letu 2011. 



Poročevalec, št. 9 16 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

19.8. Predlog je upoštevan pri pripravi 
dopolnjenega predloga proračuna za leto 2010. 
19.9. Predlog bo upoštevan pri pripravi in izdelavi 
projektne dokumentacije. 
19.10. Predlog bo upoštevan pri pripravi in izdelavi 
projektne dokumentacije. 
 
 
 
 
Na podlagi sedmega odstavka 11. člena Zakona o 
stvarnem premoženju države, pokrajin in občin 
(Uradni list RS, št. 14/07), 5. člena Uredbe o 
stvarnem premoženju države, pokrajin in občin 
(Uradni list RS, št. 84/07, 94/07 in 55/09 – odločba 
US) in 16. člena Statuta Občine Ormož (Uradni 
vestnik občine Ormož, štev. 11/99, 7/01, 19/05 in 
12/06) je občinski svet na svoji __. redni seji, dne 
______ sprejel 
 
 

SKLEP O LETNEM NAČRTU 
PRIDOBIVANJA NEPREMIČNEGA  

PREMOŽENJA ZA LETO 2010 
 
 

1. člen 
 
S tem sklepom se določi letni načrt pridobivanja 
nepremičnega premoženja za leto 2010. 
 
Na podlagi 7. odst. 11. člena Zakona o stvarnem 
premoženju države, pokrajin in občin (Uradni list 
RS, št. 14/07) letni načrt pridobivanja 
nepremičnega premoženja samoupravne lokalne 
skupnosti sprejme občinski svet na predlog župana.  
 
V skladu s 15. členom Uredbe o stvarnem 
premoženju države, pokrajin in občin organ, 
pristojen za izvajanje proračuna v 30 dneh od 
uveljavitve proračuna uskladi letni načrt 
pridobivanja nepremičnega premoženja s sprejetim 
proračunom. 
 

2. člen 
 

Letni načrt pridobivanja nepremičnega premoženja 
za leto 2010 iz 1. člena tega sklepa se načrtuje v 
orientacijski vrednosti v višini 315.019,00 EUR. 
 
Letni načrt vključuje naslednje nepremičnine: 
 

 
Tabela A – Program nakupa zemljišč:  
 

parc.št. k.o. velikost v 
m2 

način 
razpolaganja 

vrsta 
nepremičnine 

okvirna cena 
v EUR 

258/4, 258/7, 258/8, 
258/9 

Ivanjkovci 150 nakup zemljišče 1.570 

48/1 Miklavž 3000 nakup zemljišče 2.000 
*124 Vinski vrh 36 nakup zemljišče 150 
442/1 Hardek 2022 nakup zemljišče 16.500 
443/1 Hardek 334 nakup zemljišče 2.726 
581 Hardek 6318 nakup zemljišče 9.477 
582 Hardek 4609 nakup zemljišče 6.914 

del 563, 126 Hardek 10.706 nakup zemljišče 16.380 
620/2 Podgorci 603 nakup zemljišče 3.015 
114/2 Vitan 1006 nakup zemljišče 2.816 
117/6 Vitan 45 nakup zemljišče 126 
117/8 Vitan 244 nakup zemljišče 683 
256 Kajžar 84 nakup zemljišče 300 

310/20, 310/17, 310/18, 
310/21 

Podgorci 
843 

nakup zemljišče 3.372 

del 1591 Velika Nedelja 201 nakup  zemljišče 804 
del 1594 Velika Nedelja 914 nakup zemljišče 3.656 
del 32/3 Velika Nedelja 43 nakup  zemljišče 172 
del 903/3 Velika Nedelja 186 nakup zemljišče 744 
del 31/3 Velika Nedelja 33 nakup  zemljišče 132 
del 1592 Velika Nedelja 64 nakup zemljišče 256 
del 1593 Velika Nedelja 165 nakup  zemljišče 660 
del 392 Cvetkovci 80 nakup zemljišče 320 
del 413 Cvetkovci 462 nakup  zemljišče 1848 
del 416 Cvetkovci 46 nakup zemljišče 184 
del 412 Cvetkovci 76 nakup  zemljišče 304 



Poročevalec, št. 9 17 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

del 549 Velika Nedelja cca 200 menjava zemljišče 800 
76 – po odmeri druga št. Senešci cca 1142 menjava zemljišče 5.710 

626/2 Žerovinci 328 menjava zemljišče 1000 
41/1 Miklavž 2000 nakup  zemljišče 2.040 
41/6 Miklavž 88 nakup zemljišče 90 
45/1 Miklavž 3313 nakup zemljišče 3379 
41/7 Miklavž 30 nakup zemljišče 31 

del 435 Ormož cca 250 nakup zemljišče 6.500 
del 437 Ormož cca 250 nakup zemljišče 6.500 

511/2 in 509/2 Sodinci 3000 nakup zemljišče 12.240 
336 Ormož 2440 nakup travnik 24.400 
337 Ormož 1888 nakup njiva 18.880 

obrtna cona Ormož  nakup  106.720 
277/6 Lačaves 5 nakup dvorišče 30 

1058/2 in 1058/3 
596 

Veliki Brebrovnik 

Vinski vrh cca  350 
nakup  1.500 

neopredeljeno     26.437 
349/4 Zasavci  64 nakup pot 200 

36/2 in 36/5 Miklavž 301 + 107 nakup dvorišče, pot 2.900 
del 435 in del 436 Ormož cca 775 nakup zemljišče 20.553 

letni bazen Ormož 
12,7% delež 

brezplačni 
prenos 

zemljišče z 
objektom 

/ 

268/3, 272/3 Ivanjkovci 
1912 

brezplačni 
prenos 

cesta / 

354/2 Senešci 
31 

brezplačni 
prenos 

kapelica / 

1032/1, 1032/3, 1032/4, 
1032/154, 1032/155, 
1032/158, 1032/159, 
1032/160, 1032/161, 
1032/162, 1304/3, 

1032/172, 1032/173, 
1032/174, 1032/26 

Ormož 

 

brezplačni 
prenos 

ceste / 

SKUPAJ:     315.019,00 
 

 
3. člen 

 
Posli pridobivanja z nepremičnim premoženjem, ki 
so se začeli ali so bili načrtovani za leto 2009, se 
lahko nadaljujejo v letu 2010. 
 

4. člen 
 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku občine Ormož, uporabljati pa se 
začne s 1.1.2010. 
 
Številka:478 – 00117/2009 0001 29 
Ormož, dne __________________ 
 
     
   Alojz  SOK  l.r. 
                                   ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
Obrazložitev: 
V skladu s 15. členom Uredbe o stvarnem 
premoženju države, pokrajin in občin organ,  

 
pristojen za izvajanje proračuna v 30 dneh od 
uveljavitve proračuna uskladi letni načrt 
pridobivanja nepremičnega premoženja s sprejetim 
proračunom. 
 
Priprava letnega načrta pridobivanja nepremičnega 
premoženja občine temelji na določbi 11. člena 
Zakona o stvarnem premoženju države, pokrajin in 
občin (Uradni list RS, št. 14/07) ter  določbi 15. 
člena  Uredbe o stvarnem premoženju države, 
pokrajin in občin (Uradni list RS, št. 84/07, 94/07 in 
55/09 – odločba US). 
 
Parc. št. 258/4, 258/7, 258/8 in 258/9 vse k.o. 
Ivanjkovci v naravi predstavljajo zemljišče, na 
katerem se nahaja stavba oz. prostori KS 
Ivanjkovci, kar je razvidno iz orto foto posnetka, 
zato je potrebno zemljišče dejansko odkupiti. 
 
Parc. št. 48/1 k.o. Miklavž bo v delu odmerjena za 
potrebe parkirišča ob pokopališču, zato je 
predvidena za odkup. 
 



Poročevalec, št. 9 18 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

Parc. št. *124 k.o. Vinski vrh je bila v določenem 
delu uporabljena za potrebe urejanja cestišča, zato 
je predvidena za odkup. 
 
Zemljišči s parc. št. 442/1 in 443/1 obe k.o. Hardek 
sta deponija Dobrava. Zaradi ograditve deponije sta 
predvideni za odkup. 
 
Zemljišča s parc. št. 581, 582, del 563 in 126 vse 
k.o. Hardek se nahajajo v glinokopu. Občina Ormož 
jih bo odkupila zaradi urejanja centra za ravnanje z 
odpadki I. reda. 
 
Parc. št. 620/2 k.o. Podgorci je bila uporabljena za 
izgradnjo cestišča, zato je predvidena za odkup. 
 
Parc. št. 114/2, 117/6 in 117/8 vse k.o. Vitan so bile 
uporabljene za ureditev cestišča, zato so predvidene 
za odkup. 

 
Parc. št. 256 se nahaja v k.o Kajžar, po njej pa v 
naravi dejansko poteka cesta. Občina Ormož bo 
zemljišče odkupila saj je odmera dokončana. 

 
Parc. št. 310/20, 310/17, 310/18 in 310/21 se 
nahajajo v k.o. Podgorci, po njih pa v naravi 
dejansko poteka asfaltirano cestišče. Odmera je 
dokončana zato bo Občina Ormož zemljišča 
odkupila. 

 
Zaradi ureditve nivojskega križanja ceste (LC302-
461 in LC302-121) in železnice v Cvetkovcih in 
Veliki Nedelji ter zavarovanjem prehoda z 
zapornicami, je potrebno nekoliko razširiti cesto. 
Investicijo bo financirala Direkcija RS za vodenje 
investicij v javno železniško infrastrukturo. Občina 
mora zagotoviti odkupe delov zemljišč s parc. št. 
1591, 1594, 32/3, 903/3, 31/3, 1592 in 1593 vse 
k.o. Velika Nedelja ter parc. št. 392, 413, 416 in 
412 vse k.o. Cvetkovci. 
 
Del parcele št. 549 k.o. Velika Nedelja je v naravi 
kategorizirana cesta in je v privatni lasti. Občina 
Ormož, ki je dolžna za kategorizirane ceste skrbeti 
mora to zemljišče odkupiti. 
Zemljišče s parc. št. 626/2 k.o. Žerovinci v privatni 
lasti se zamenja z delom parc. št. 675/4 k.o. 
Žerovinci, ki je javno dobro, ker je na teh 
zemljiščih potekala modernizacija ceste 
(asfaltiranje in širitev ceste) do doma krajanov in 
gasilcev v Žerovincih. 
 
Del zemljišča s parc. št. 76 k.o. Senešci, ki je v 
privatni lasti se odmeri in zamenja s parc št. 579/9 
k.o. Senešci, ki je v lasti Občine Ormož zaradi 
ureditve lastništva ceste. 
 
Parc. št. 41/1, 41/6 in 41/7 vse k.o. Miklavž bo 
Občina Ormož odkupila za izgradnjo parkirišča pri 
OŠ Miklavž pri Ormožu.  

Parc. št. 45/1 k.o. Miklavž je funkcionalno 
zemljišče h kulturnemu domu v Miklavžu pri 
Ormožu, ki je v lasti Občine Ormož. 
 
Del. zemljišč s parc. št. 435 in 437 obe k.o. Ormož 
bo Občina Ormož odkupila zaradi urejanja ceste in 
pločnika. 
 
Parc. št. 511/2 in 509/2 obe k.o. Sodinci sta 
predvideni za gradnjo čistilne naprave zato ju mora 
Občina Ormož odkupiti. 
 
Parc. št. 336 in 337 obe k.o.  Ormož se nahajata v 
obrtni coni v Ormožu in sta bili Občini Ormož 
ponujeni v odkup po sprejemljivi ceni, tudi na 
občinskem svetu je bil več krat podan predlog za 
odkup zemljišč v obrtni coni. 
 
V obrtni coni v Ormožu je predviden nakup 
zemljišč v vrednosti 150.000 EUR.  
 
Parc. št. 277/6 k.o. Lačaves  je bila uporabljena pri 
izgradnji pločnika na Kogu. Zemljišča so se 
odkupovala že leta 2007. Tudi za to zemljišče je bil 
na občinskem svetu sprejet sklep za odkup, vendar 
je ravno v tistem času prišlo do spremembe lastnika 
pri tem zemljišču, zato odkup ni bil nikoli 
realiziran. 
  
Del zemljišč s parc. št. 1058/2 in 1058/3 obe k.o. 
Veliki Brebrovnik in 596 k.o. Vinski vrh 
bo uporabljen za izgradnjo kompleta dveh 
avtobusnih postajališč v naselju Krčevina. 
 
Pod postavko neopredeljeno so rezervirana sredstva 
za trenutno nepredvidene nakupe, ki se bodo 
pojavili tekom leta 2010. 
 
Parc. št. 349/4 k.o. Zasavci je bila uporabljena za 
potrebe urejanja cestišča, zato je predvidena za 
odkup. 
 
Parc. št. 36/2 in 36/5 obe k.o. Miklavž sta v naravi 
del OŠ Miklavž pri Ormožu in pot ob šoli, zato sta 
predvideni za odkup. 
 
Del. zemljišč s parc. št. 435 in 436 obe k.o. Ormož 
bo Občina Ormož odkupila zaradi urejanja 
pomožnega nogometnega igrišča. 
 
Občinski svet občine Sv. Tomaž je sprejel sklep, da 
bo občina svoj 12,7% delež na letnem kopališču v 
Ormožu  brezplačno prenesla na Občino Ormož.  
 
Zemljišči s parc. št. 268/3 in 272/3 obe k.o. 
Ivanjkovci mora občina Ormož prenesti v svoje 
lastništvo, saj sta v naravi cesta. Zemljiškoknjižni 
lastnik obeh zemljišč je na občino podal vlogo, da 
se uredi zemljiškoknjižno stanje zemljišč, saj je 
kupnino za zemljišči prejel že pred leti, prepis 



Poročevalec, št. 9 19 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

lastništva pa ni bil realiziran. Zato se zemljišči 
preneseta brezplačno. 
 
Vaška kapela v Senešcih s parc. št. 354/2 k.o. 
Senešci je z Odlokom o razglasitvi kulturnih in 
zgodovinskih spomenikov v občini Ormož (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj št. 10/84, 22/84-pop, 
2/93-pop, 29/93, Uradni vestnik občine Ormož 
9/99) in s Strokovnimi podlagami za varstvo 
kulturne dediščine za spremembe in dopolnitve 
prostorskih sestavin dolgoročnega in 
srednjeročnega plana občine Ormož (Zavod za 

varstvo naravne in kulturne dediščine Maribor, junij 
2001) opredeljena kot kulturna dediščina. Občina 
Ormož bo s soglasjem lastnika prenesla 
nepremičnino brezplačno v svoje lastništvo. 
Občina Ormož bo od Tovarne sladkorja d.d. – v 
likvidaciji v svoje lastništvo brezplačno prenesla 
več zemljišč v k.o. Ormož, ki v naravi predstavljajo 
cestno infrastrukturo. 

             
                                  Občinska uprava 

 

 
 
 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 12-II/07 UPB1) pošiljam 
Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- SPREMEMBE IN DOPOLNITVE Poslovnika Občinskega sveta  
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 12-II/07 UPB1) bodo pri 
obravnavi poslovnika sodelovala: 
- Mateja Zemljak, Tajnica Občine Ormož 
 
Ormož, dne 4.12.2009                                                                                                             Alojz  SOK  l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 
 

15.  
 

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 
POSLOVNIKA 

 OBČINSKEGA SVETA  
 
I. UVOD 
 
Ocena stanja 
Poslovnik občinskega sveta (Uradni vestnik občine 
Ormož, št. 12-II/07– UPB1) je bil sprejet leta 1999 
in noveliran leta 2001, 2006 in 2007.  
 
Poslovnik je akt, ki ureja organizacijo in način dela 
občinskega sveta in določa način uresničevanja 
pravic in dolžnosti članov občinskega sveta.  
 
Razdeljen je na naslednja poglavja: 
1. Splošne določbe 
2. Konstituiranje občinskega sveta 
3. Pravice in dolžnosti članov občinskega sveta 
4. Delovno področje sveta 
5. Seje sveta 
6. Akti občinskega sveta 
7. Volitve in imenovanja 
8. Razmerja med županom in občinskim svetom 
9. Javnost dela 
10. Delo občinskega sveta v izrednem stanju 
11. Spremembe in dopolnitve ter razlaga 
poslovnika 
12. Prehodne in končne določbe 

 
Razlogi za sprejem sprememb in dopolnitev 
poslovnika 
Pri uporabi poslovnika je bilo ugotovljeno, da je 
delno neusklajen z zakonodajo, nekaj sprememb in 
dopolnitev poslovnika pa je predlaganih tudi zaradi 
boljšega izvajanja poslovnika. Potrebna je bila 
poprava nekaterih redakcijskih napak v besedilu 
poslovnika. 
Župan je pozval tudi predsednike svetniških skupin 
in političnih strank, da podajo predloge za 
spremembe in dopolnitve poslovnika. Na to temo 
sta bila dva usklajevalna sestanka.  
Statutarno pravna komisija je na svoji seji dne 
1.12.2009 pripravila spremembe in dopolnitve 
poslovnika občinskega sveta.  
 
Cilji sprememb in dopolnitev poslovnika 
Predlagane spremembe in dopolnitve poslovnika 
pomenijo uskladitev z zakonodajo, boljše izvajanje 
poslovnika za občinski svet in občinsko upravo ter 
odpravo nekaterih redakcijskih napak v besedilu 
poslovnika.  
 
Ocena finančnih posledic 
Sprejem predlaganega akta za občino ne bo imel 
finančnih posledic. 
 
 
 
 



Poročevalec, št. 9 20 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

II. BESEDILO ČLENOV 
 
Na podlagi 29. in 36. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - ZLS-UPB2, 
76/08 in 79/09) in 16. člena Statuta občine Ormož 
(Uradni vestnik občine Ormož, št. 11/99, 7/01, 
19/05, 12/06)  je Občinski svet na svoji  ____.  seji, 
dne  ________ sprejel 
 
 

SPREMEMBE  IN DOPOLNITVE 
POSLOVNIKA 

OBČINSKEGA SVETA 
 

1. člen 
 
V celotnem besedilu Poslovnika občinskega sveta 
(Uradni vestnik Občine Ormož, štev. 12-II/07- 
uradno prečiščeno besedilo) se besedna zveza 
»svetniška skupina« nadomesti z besedno zvezo 
»svetniški klub«, v ustreznem sklonu in številu. 
 

2. člen 
 

V drugem odstavku 8. člena se prvi stavek 
spremeni tako, da se glasi: 
»Prvo sejo novoizvoljenega sveta skliče prejšnji 
župan 20 dni po izvolitvi članov, vendar ne kasneje 
kot 15 dni po izvedbi drugega kroga volitev 
župana.« 

 
3. člen 

 
Prvi odstavek 9. člena se spremeni tako, da se glasi: 
»Prvo sejo vodi najstarejši član občinskega sveta 
oziroma član, ki ga na predlog najstarejšega člana 
določi občinski svet.« 
 

4. člen 
 
Drugi in četrti odstavek 11. člena se črtata. 

 
5. člen 

 
V prvem odstavku 15. člena se v drugem stavku za 
besedo »lahko« doda beseda »član«. 
Dodata se nova peti in šesti odstavek, ki se glasita: 
»Če je bil z liste kandidatov izvoljen en sam 
kandidat, ima ta status samostojnega svetnika, v 
kolikor se ne poveže v svetniški klub. Status 
samostojnega svetnika ima tudi svetnik, ki izstopi iz 
svetniškega kluba in se ne priključi drugemu 
svetniškemu klubu. 
Zagotavljanje sredstev za delo in financiranje 
svetniških klubov se uredi s posebnim 
pravilnikom.« 
 
 
 
 

6. člen 
 
V tretjem odstavku 24. člena se beseda »občine« 
črta in se za besedo »deski« doda besedilo »in 
spletni strani občine«. 
 

7. člen 
 
V drugem odstavku 26. člena se črta besedilo »ali 
predsedujoči«. 
 

8. člen 
 

V tretjem odstavku 30. člena se beseda »župan« 
nadomesti z besedo »predlagatelj«. 
 

9. člen 
Tretji in četrti odstavek 32. člena se spremenita 
tako, da se glasita: 
»Po tem dobijo besedo vodje svetniških klubov, 
člani občinskega sveta po vrstnem redu, kakor so se 
pisno priglasili k razpravi. Njihova razprava lahko 
traja največ sedem minut. Svet lahko sklene, da 
posamezen član iz utemeljenih razlogov lahko 
razpravlja dalj časa, vendar ne več kot deset  minut. 
 
Razpravljavec lahko praviloma razpravlja le enkrat, 
ima pa pravico do replike po razpravi vsakega 
drugega razpravljavca, če omeni njegovo ime ali v 
svoji razpravi govori o njegovi razpravi. Replika 
mora biti konkretna in se mora nanašati na 
predhodno napoved replike, sicer jo lahko 
predsedujoči prepove. Replike smejo trajati največ 
tri minute.» 

 
10. člen 

 
V prvem odstavku 55. člena se zadnji stavek 
spremeni tako, da se glasi: 
»Original zahteve, odredba oziroma sklep o 
zavrnitvi se hrani pri gradivu, v katero je bil 
opravljen vpogled.« 
 

11. člen 
 
V drugem odstavku 69. člena se drugi stavek 
spremeni tako, da se glasi:  
»Na listo se uvrstijo kandidati, ki so jih predlagali 
svetniški klubi in samostojni svetniki.« 
Tretji odstavek se spremeni tako, da se glasi: 
»Če je predlaganih več kandidatov, kot je članov 
delovnega telesa, imajo prednost kandidati, ki so jih 
predlagali različni svetniški klubi in samostojni 
svetniki, in sicer v sorazmerju z zastopanostjo v 
občinskem svetu.« 
 

12. člen 
 
V petem odstavku 72. člena se tretji stavek 
spremeni tako, da se glasi:  



Poročevalec, št. 9 21 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

»Delovno telo sprejema svoje odločitve – mnenja, 
stališča in predloge z večino opredeljenih glasov 
navzočih članov.« 

 
13. člen 

 
V prvem odstavku 79. člena se številka »15« 
nadomesti s številko »10«. 
 

14. člen 
 
Tretji odstavek 80. člena se spremeni tako, da se 
glasi:  
»Po končani obravnavi občinski svet z večino 
opredeljenih glasov navzočih članov sprejme 
stališča in predloge o odloku.«  
 
 

15. člen 
 

V prvem odstavku 81. člena se prvi in drugi stavek 
črtata. 
 

16. člen 
 
Prvi odstavek 83. člena se spremeni tako, da se 
glasi:  
»Amandma, člen odloka in odlok v celoti so 
sprejeti, če zanje glasuje večina opredeljenih glasov 
navzočih članov.« 
Tretji odstavek se spremeni tako, da se glasi:  
»Če je k posameznemu členu predlaganih več 
amandmajev, ki se med seboj izključujejo, se 
najprej glasuje o amandmaju, ki najbolj odstopa od 
vsebine člena, in nato po tem kriteriju o drugih 
amandmajih. Po sprejetju takega amandmaja se o 
nadaljnjih ne glasuje več. Svetniški klub, župan in 
predlagatelj lahko predlagajo amandma na vloženi 
amandma. V tem primeru se najprej glasuje o 
amandmaju na amandma. Če je amandma na 
amandma sprejet, se o prvem amandmaju ne 
glasuje.« 
 

17. člen 
 
V 105. členu se za besedilom »Če kandidat« doda 
besedilo » ali lista kandidatov«. 
 

18. člen 
 
Spremembe in dopolnitve Poslovnika občinskega 
sveta začnejo veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku občine Ormož. 
 
Šifra:   007-00012/2009  0007  9 
Ormož, dne   
       Alojz SOK l.r. 
                  ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 
 

III. OBRAZLOŽITEV  
- k 1. členu: 
Enakovredno se lahko uporabljata izraza ali 
svetniški klub ali svetniška skupina. Predlagamo 
poenoteno uporabo izraza svetniški klub v celotnem 
besedilu poslovnika. 
- k 2. členu: 
Člen se dopolni z besedo »prejšnji« župan, kar 
dodatno pojasni kdo skliče prvo sejo 
novoizvoljenega sveta in pomeni uskladitev z 
zakonom o lokalni samoupravi (15/b člen). Na novo 
je določen rok sklica prve seje, ki ne sme biti 
sklicana kasneje kot 15 dni po izvedbi drugega 
kroga volitev župana.  
- k 3. členu: 
Pomeni uskladitev z zakonom o lokalni samoupravi 
(15/b člen) in določa kdo vodi prvo sejo sveta. 
- k 4. členu: 
Na usklajevalnem sestanku predstavnikov političnih 
strank in svetniških skupin je bil podan predlog, da 
se iz poslovnika črta zaprisega občinskih svetnikov.  
Občinski organi so: občinski svet, župan in 
nadzorni odbor. Določba, da članom občinskega 
sveta, ki jim je prenehal mandat, preneha članstvo v 
vseh občinskih organih je zato nesmiselna in se iz 
poslovnika črta.   
- k 5 členu: 
V prvem odstavku 15. člena gre za odpravo 
redakcijske napake, saj manjka beseda član 
(Svetnik je lahko član le enega kluba svetnikov. – 
2. stavek).  
V poslovniku je potrebno določiti termin 
»samostojni svetnik«, zato se v 15. členu doda nov 
peti odstavek. 
Prav tako pa je potrebno že v poslovniku navesti, da 
se svetniškim klubom zagotovijo  sredstva za delo 
in financiranje, kar se določi s posebnim 
pravilnikom, zato se v 15. členu doda nov šesti 
odstavek. 
- k 6. členu: 
Podpisan sklic seje je informacija javnega značaja, 
zato se vabilo za sejo občinskega sveta objavi tudi 
na spletni strani občine. 
- k 7. členu: 
V tem členu gre za odpravo redakcijske napake in 
uskladitev z zakonom o lokalni samoupravi (2. 
odst. 35 člena). 
- k 8. členu: 
Ker je predlagatelj točke lahko tudi kdo drugi poleg 
župana, je v poslovniku potrebno spremeniti dikcijo 
in določiti, da lahko vsak predlagatelj umakne 
točko z dnevnega reda brez razprave in glasovanja.  
- k 9. členu:  
Tretji odstavek 32. člena skrajša razpravo 
posameznega člana občinskega sveta iz 15 na 10 
minut.  
Četrti odstavek istega člena pa pojasnjuje, kdaj ima 
razpravljavec pravico do replike. 
 
 



Poročevalec, št. 9 22 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

- k 10. členu: 
V tem členu gre za odpravo redakcijske napake in 
določa, da se akt o zavrnitvi vpogleda v spise in 
gradivo hrani pri gradivu, v katero je bil opravljen 
vpogled. 
- k 11. členu:  
Sprememba drugega odstavka 69. člena poslovnika 
dodatno določa, da se na listo kandidatov za člane 
odborov in komisij uvrstijo poleg kandidatov, ki so 
jih predlagale svetniške skupine še kandidati, ki so 
jih predlagali samostojni svetniki. 
Sprememba tretjega odstavka pa določa, da se v 
primeru, ko je predlaganih več kandidatov, kot je 
članov delovnega telesa, upošteva načelo 
proporcionalnosti rezultata volitev.  
- k 12. členu: 
Gre za uskladitev z zakonodajo glede potrebne 
večine pri odločanju in določa, da tudi delovno telo 
svoje odločitve sprejema z večino opredeljenih 
glasov navzočih članov. 
- k 13. členu: 
Predlagamo, da se predlog odloka pošlje v 
obravnavo 10 dni pred dnem določenim za sejo 
občinskega sveta, na kateri bo obravnavan predlog 
odloka. Rok se skrajša iz najmanj 15 dni na najmanj 
10 dni. 
- k 14. členu: 
Spremeni se glasovanje o predlogu odloka v prvi 
obravnavi. Po končani prvi obravnavi občinski svet 
z večino opredeljenih glasov navzočih članov 
sprejme stališča in predloge o odloku. 
- k 15. členu: 
Gre za uskladitev z zakonodajo. V drugi obravnavi 
predloga odloka se ne razpravlja in glasuje o 
vsakem členu odloka posebej, nato pa še o naslovu 
odloka in o odloku v celoti. Prav tako  občinski svet 
ne odloča, da se združi razprava in glasovanje o več 
členih, zato se prvi in drugi stavek prvega odstavka 
81. člena črtata. S spremembo poslovnika se bo v 
drugi obravnavi predloga odloka glasovalo najprej 
o vsakem amandmaju posebej, potem pa o odloku v 
celoti skupaj s sprejetimi amandmaji.  
- k 16. členu: 
Prvi odstavek 83. člena določa novo potrebno 
večino za sprejem odloka v drugi obravnavi 
predloga odloka. Amandma, člen odloka in odlok v 
celoti so sprejeti, če zanje glasuje večina 
opredeljenih glasov navzočih članov.  
Sprememba tretjega odstavka določa glasovanje, ko 
je k posameznemu členu predlaganih več 
amandmajev, ki se med seboj izključujejo in 
glasovanje, ko je vložen amandma na amandma, ki 
ga lahko vložijo svetniški klub, župan in 
predlagatelj odloka. 
- k 17. členu: 
V 105. členu se doda besedilo »ali lista kandidatov« 
in se člen usklajuje s 103. členom poslovnika. 
 
 
 

- k 18. členu: 
V tem členu je določen način objave in rok začetka 
veljavnosti predlaganih sprememb in  dopolnitev 
poslovnika.  

Občinska uprava 
 
     
Členi poslovnika, ki se spreminjajo ali 
dopolnjujejo: 
 

8. člen 
 

Občinski svet se konstituira na prvi seji, na kateri je 
potrjenih več kot polovica mandatov članov sveta. 
Prvo sejo novoizvoljenega sveta skliče župan 20 
dni po izvolitvi članov, vendar ne kasneje kot 
poteče njegov mandat. Če seja ni sklicana v 
navedenem roku, jo skliče predsednik volilne 
komisije. 
Zaradi priprave na prvo sejo skliče župan nosilce 
kandidatnih list, s katerih so bili izvoljeni svetniki. 
 

9. člen 
 

Prvo sejo sveta  vodi župan.  
Na prvi seji svet izmed navzočih članov najprej 
imenuje tričlansko mandatno komisijo. Člane 
komisije predlaga župan, lahko pa tudi vsak član. 
Svet glasuje najprej o županovem predlogu, če ta ni 
izglasovan pa o predlogih članov po vrstnem redu, 
kot so bili vloženi, dokler niso imenovani trije člani 
komisije. O preostalih predlogih svet ne odloča. 
Mandatna komisija na podlagi poročila in potrdil o 
izvolitvi volilne komisije pregleda, kateri kandidati 
so bili izvoljeni za člane občinskega sveta, predlaga 
občinskemu svetu odločitve o morebitnih pritožbah 
kandidatov za člane občinskega sveta ali 
predstavnikov kandidatnih list in predlaga potrditev  
mandatov za člane. 
Mandatna komisija na podlagi poročila volilne 
komisije in potrdila o izvolitvi župana predlaga 
občinskemu svetu tudi odločitve o morebitnih 
pritožbah drugih kandidatov za župana ali 
predstavnikov kandidatur. 
 

11. člen 
 

Ko se svet konstituira in ugotovi izvolitev župana, 
nastopijo mandat novoizvoljeni člani občinskega 
sveta in novi župan, mandat dotedanjim članom 
občinskega sveta in županu pa preneha. 
Pred nastopom mandata  člani občinskega sveta 
izrečejo naslednjo prisego: 
»Prisegam, da bom spoštoval(a) zakonske in druge 
predpise, da bom ravnal(a) po svoji vesti ter z 
vsemi svojimi močmi  deloval(a) za dobro občine 
Ormož in za blaginjo Republike Slovenije«.  
S prenehanjem mandata članov občinskega sveta 
preneha članstvo v stalnih in občasnih delovnih 
telesih občinskega sveta.   



Poročevalec, št. 9 23 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

Članom občinskega sveta, ki jim je prenehal 
mandat, preneha članstvo v vseh občinskih organih. 
 

15. člen 
 

Svetniki se imajo pravico povezovati v klube 
svetnikov. Svetnik je lahko le enega kluba 
svetnikov. 
Svetniki, ki so bili izvoljeni z istoimenskih list 
imajo pravico ustanoviti le en klub svetnikov. 
Klub svetnikov iz prejšnjega odstavka tega člena 
lahko ustanovijo najmanj 3 svetniki. 
Svetniki ustanovijo klub svetnikov najkasneje v 15 
dneh po konstituiranju sveta, vodja kluba svetnikov 
pa obvesti o ustanovitvi kluba župana in mu 
predloži seznam članov z njihovimi podpisi. 
 

24. člen 
 

Na seje sveta se vabijo  poročevalci za posamezne 
točke dnevnega reda, ki jih določi župan oziroma  
tajnik občine. 
Vabilo se pošlje tudi vsem, katerih navzočnost je 
glede na dnevni red seje  potrebna. 
Vabilo se objavi tudi na oglasni deski občine. 
 

26. člen 
 

Sejo občinskega sveta vodi župan. Župan lahko za 
vodenje sej občinskega sveta pooblasti podžupana 
ali drugega člana občinskega sveta (v nadaljnjem 
besedilu: predsedujoči). 
Če nastopijo razlogi, zaradi katerih župan ali 
predsedujoči  ne more voditi že sklicane seje, jo 
vodi podžupan, če pa tudi to ni mogoče, jo vodi  
najstarejši član občinskega sveta. 
 

30. člen 
 

Svet na začetku seje določi dnevni red. 
Pri določanju dnevnega reda svet najprej odloča o 
predlogih, da se posamezne zadeve umaknejo z 
dnevnega reda, nato o predlogih, da se dnevni red 
razširi in nato  o morebitnih predlogih za skrajšanje 
rokov, združitev obravnav ali hitri postopek. 
Zadeve, za katere tako predlaga župan, se brez 
razprave in glasovanja umaknejo z dnevnega reda. 
Predlogi za razširitev dnevnega reda se lahko 
sprejmejo le, če so razlogi  nastali po sklicu seje in 
če je bilo članom občinskega sveta izročeno 
gradivo, ki je podlaga za uvrstitev zadeve na dnevni 
red. O predlogih za razširitev dnevnega reda svet 
razpravlja in glasuje. 
Po sprejetih posameznih odločitvah za umik 
oziroma za razširitev dnevnega reda da 
predsedujoči na glasovanje predlog dnevnega reda 
v celoti. 
 
 
 

32. člen 
 

Na začetku obravnave vsake točke dnevnega reda 
lahko poda župan ali oseba, ki jo določi  župan  
oziroma  predlagatelj,  kadar to ni župan,  
dopolnilno obrazložitev.  Dopolnilna obrazložitev 
sme trajati največ petnajst minut, če ni s tem 
poslovnikom drugače določeno. Kadar svet tako 
sklene, je predlagatelj dolžan podati dopolnilno 
obrazložitev. 
Če ni župan predlagatelj, poda župan ali od njega 
pooblaščeni podžupan oziroma tajnik občine 
mnenje k obravnavani zadevi. Potem dobi besedo 
predsednik delovnega telesa občinskega sveta, ki je 
zadevo obravnavalo. Obrazložitev županovega 
mnenja in beseda predsednika delovnega telesa 
lahko trajata največ po deset minut. 
Po tem dobijo besedo vodje svetniških skupin, člani 
občinskega sveta po vrstnem redu, kakor so se 
pisno priglasili k razpravi. Razprava posameznega 
člana lahko traja največ sedem minut. Svet lahko 
sklene, da posamezen član iz utemeljenih razlogov 
lahko razpravlja dalj časa, vendar ne več kot 
petnajst  minut. 
Razpravljavec lahko praviloma razpravlja le enkrat, 
ima pa pravico do replike po razpravi vsakega 
drugega razpravljavca. Replika mora biti konkretna 
in se nanašati na napovedi replike označeno 
razpravo, sicer jo lahko predsedujoči prepove. 
Replike smejo trajati največ tri minute. 
Ko je vrstni red pisno,priglašenih razpravljavcev 
izčrpan, predsedujoči vpraša, ali želi še kdo 
razpravljati. Dodatne razprave lahko trajajo le po tri 
minute. 
 

55. člen 
  
Član občinskega sveta ima pravico vpogleda v vse 
spise in gradivo, ki se hrani v arhivu ali je pri 
pristojnih organih občinske uprave, če je to 
potrebno zaradi izvrševanja njegove funkcije. 
Vpogled odredi tajnik občine na podlagi pisne 
zahteve člana občinskega sveta. Original zahteve, 
odredba oziroma sklep o zavrnitvi se hrani pri 
gradivu, ki je bilo vpogledano. 
V primeru dokumentarnega gradiva zaupne narave, 
odloči o vpogledu župan v skladu z zakonom in 
aktom občinskega sveta. 
 

69. člen 
 

Člane  odborov in komisij imenuje občinski svet na 
predlog komisije za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja izmed svojih članov in  največ polovico 
članov izmed drugih občanov, če ta poslovnik ne 
določa drugače.   
O imenovanju članov se glasuje tajno na podlagi 
liste kandidatov. Na listo se uvrstijo kandidati , ki 
so jih predlagale svetniške skupine. 



Poročevalec, št. 9 24 4.12.2009 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

Če je predlaganih več kandidatov, kot je članov 
delovnega telesa, imajo prednost kandidati, ki so jih 
predlagale različne svetniške skupine in sicer v 
sorazmerju z zastopanostjo v občinskem svetu. 
Predsednika odbora imenuje odbor  izmed svojih 
članov. 
Prvo sejo odbora skliče župan. 
Članstvo v komisiji ali odboru občinskega sveta ni 
združljivo s članstvom v nadzornem odboru občine 
ali z delom v občinski upravi. 
 

72. člen 
 

Predsednik delovnega telesa predstavlja delovno 
telo, organizira in vodi delo delovnega telesa, 
sklicuje njegove seje in zastopa njegova mnenja, 
stališča in predloge v občinskem svetu. 
V primeru odsotnosti ali zadržanosti predsednika 
delovnega telesa opravlja naloge iz prvega odstavka 
tega člena od predsednika pooblaščeni član 
delovnega telesa. 
Seje delovnih teles se skličejo za obravnavo 
dodeljenih zadev po sklepu občinskega sveta,  na 
podlagi dnevnega reda redne seje sveta ali na 
zahtevo  župana. 
Gradivo za sejo delovnega telesa mora biti poslano 
članom delovnega telesa najmanj tri dni pred sejo 
delovnega telesa, razen v izjemnih in utemeljenih 
primerih. 
Delovno telo dela na sejah. Delovno telo lahko 
veljavno sprejema svoje odločitve, če je na seji 
navzoča večina njegovih članov in je med 
navzočimi člani večina tistih, ki so člani občinskega 
sveta. Delovno telo sprejema svoje odločitve - 
mnenja, stališča in predloge z večino glasov 
navzočih članov. 
Glasovanje v delovnem telesu je javno.   
Za delo delovnih teles se smiselno uporabljajo 
določila tega poslovnika, ki se nanašajo na delo 
občinskega  sveta. 
 

79. člen 
 

Predsedujoči občinskega sveta pošlje predlog 
odloka članom občinskega sveta in županu, kadar 
ta ni predlagatelj odloka, najmanj 15 dni pred 
dnem, določenim za sejo sveta, na kateri bo 
obravnavan predlog odloka. 
Občinski  svet razpravlja o predlogu odloka na 
dveh obravnavah. 
 
 

80. člen 
V prvi obravnavi predloga odloka se razpravlja o 
razlogih, ki zahtevajo sprejem odloka ter o ciljih in 
načelih ter temeljnih rešitvah predloga odloka. 
Če občinski  svet meni, da odlok ni primeren, ga s 
sklepom zavrne. 
Odlok je sprejet, če je zanj glasovala večina 
navzočih  članov občinskega sveta. 
Pred začetkom druge obravnave predlagatelj 
odloka dopolni predlog odloka na podlagi stališč in 
sklepov, ki so bili sprejeti ob prvi obravnavi 
predloga odloka. 
 

81. člen 
 

V drugi obravnavi se razpravlja in glasuje o vsakem 
členu odloka posebej, nato pa še o naslovu odloka 
in o odloku v celoti. Svet lahko odloči, da se združi 
razprava in glasovanje o več členih. Predlagatelj 
lahko predlaga umik predloga odloka po končani 
prvi ali drugi obravnavi. O predlogu umika odloči 
občinski  svet. 

Če na predlog odloka v prvi obravnavi ni bilo 
bistvenih vsebinskih pripomb in bi besedilo 
predloga odloka v drugi obravnavi bilo enako 
besedilu predloga odloka v prvi obravnavi, lahko 
občinski  svet na predlog predlagatelja sprejme 
predlog odloka na isti seji, tako da se prva in druga 
obravnava predloga odloka združita. 
 

83. člen 
 

Amandma, člen odloka in odlok v celoti so sprejeti, 
če zanje na seji občinskega sveta glasuje večina 
navzočih članov. 
O vsakem amandmaju se glasuje posebej. 
Če je na isti člen vloženih več amandmajev se o 
amandmajih glasuje po vrstnem redu kot so bili 
vloženi. Svetniška skupina, župan in predlagatelj 
lahko vložijo tudi amandma na vloženi amandma. 
Občinski svet glasuje najprej o amandmaju in nato 
še o amandmaju na sprejeti amandma.  
 

105. člen 
 

Če kandidat ne dobi potrebne večine oziroma če 
tudi pri drugem glasovanju noben kandidat ne dobi 
potrebne večine, se ponovi kandidacijski postopek 
in postopek glasovanja na podlagi novega predloga 
kandidatur. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


